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Route : changements de catégories, mutations  
 
Montée de « 4 » en « 3 »  : 
Bastien BILLOT  EC Morsang sur Orge     Deuxième victoire (Villebon le 29/03 et Satory le 06/09). 
 
Descente de « 4 » en « 5 »  : 
FOURMI Bernard  AS Meudon C. 
Descente de « 5 » en « 6 »  : 
MARQUES Victor  UV Sainte-Geneviève des Bois 
PAVLIK Jean-Claude UV Sainte-Geneviève des Bois 
 
Mutation : 
Cédric SALOU et Cindy SALOU du CS Dourdan à l’US Ris-Orangis  
Théo ROCHE de l’EC Avraise au Anet Vélo Club 
Mélodie FINET et Pascal LAMOUCHE de l’US Maule C. au VC Elancourt-SQY 
Florian NOUVET de l’EC Montgeron-Vigneux au VC Villejust 
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Cyclo-cross : règlementation 2015/2016 : 

 
 
Système d’attribution des dossards basé sur trois d onnées :  
Dans l’exemple proposé dans le précédent « Bi-Cycle », une coquille a pu nous faire passer pour des « mauvais en maths » ! 
Le revoici, rectifié:  
« Coureur A » : classé 3ème du « Challenge sur cinq manches » et 2ème du classement effectué sur l’ensemble de la saison 
précédente et ayant disputé, sur douze mois, 19 courses : total de 3 + 2 = 5 – 19 = moins 14 points  
« Coureur B » : classé 1er et 4ème et ayant une participation de 16 courses : total de 1 + 4 = 5 – 16 = moins 11  points 
« Coureur C » : classé 13ème et 14ème et ayant une participation de 22 courses : total de 13 + 14 – 22 = plus 5 points 
Sur la ligne de départ, le coureur A sera donc appelé avant les coureurs B et C. 
Ce classement évoluera chaque semaine et seules les manches du Challenge Hivernal (sauf la première manche) et les 
courses pour lesquelles l’organisateur aurait donné des précisions différentes, échapperont à ce système d’attribution des 
dossards. 
 
Par ailleurs, dans le Mémento, un oubli est apparu d ans l’alinéa d) de l’article 07 (Règlement techniqu e) : 
« Les V.T.T. avec matériel d’origine (embouts, cornes de vache …..) sont autorisés dans toutes les courses y compris le 
championnat régional. » 
Le CRAV avait cependant, en Octobre 2014 
. conseillé une largeur maximale des cintres de 60 cm 
. autorisé les organisateurs le souhaitant, à diminuer cette largeur pour des raisons de sécurité propres à leurs circuits. 
Ces dispositions, bien que n’apparaissant pas dans le Mémento, sont toujours d’actualisé. 
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Résultats des courses passées 
 

 

« Prix William Picard »  
Dernière manche du Challenge Hivernal 

Dimanche 13 Septembre 2015  à BUNO-BONNEVAUX (91) 
Organisé par l'EC Juvisy Viry et la Commission 91/7 7 Sud     

 

 

 
1ère, 2ème et 3ème catégories :         

      Classt.  

Pl.  Nom Prénom Club Age Cat.  Fédér.  1 2 3  

1 HERBIN Laurent AS Corbeil Essonnes   2 UFO   1    

2 LEROUX Alexandre Neuville   1 UFO 1      

3 OIZEL Enzo EC Morsang sur Orge E 2     2    

4 LEMOIGNE Vincent CO Bois d'Arcy S 1   2      

5 AMBERT Jérémy VC Villejust E 2     3    

6 LIGIER Laurent ES Stains SV 2     4    

7 GALVAING Christophe TAC 77   2     5    

8 HOUDOUIN David VC Etampes V 1   3      

9 CORBIERE Rémi VC Elancourt St Quentin en Yv. S 1   4      

10 DURAND Alexis VC Elancourt St Quentin en Yv. S 2     6    

11 DUPOUY Guillaume US Poigny Rambouillet C. S 3       1  

12 BILLIOTET James VC Arpajon SV 3       2  

13 LE-NEUN Claude VC Villejust SV 2     7    

14 VACHER Grégory EC Noiséenne S 3       3  

15 DE-FARIA Arthur VC Villejust SV 1   5      

16 DOS-SANTOS Antonio VC Villejust SV 3       4  

17 GROSSETETE Olivier TAC 77 V 2     8    

18 SOL Antoine UC Le Haillan St-Medard S 1 FFC 6      

19 TOUCHEBOEUF Loïc US Poigny Rambouillet C. S 2     9    

20 MAHE Jonathan US Poigny Rambouillet C. S 2     10    

21 BOUCHARIN Christian AS Corbeil Essonnes   2 UFO   11    

22 BILLOT Julien EC Morsang sur Orge S 3       5  

23 CARON Michaël VC Villejust V 3 surcl       6  

24 LAVERGNE Franck CC Igny Palaiseau 91 V 2     12    

25 PTAK Stéphane EC Noiséenne S 2     13    

26 CHANCLUD Jean VC Banlieue Sud S 2     14    

27 BILLOT Bastien EC Morsang sur Orge J 3       7  

Ab. MENARD Frédéric US Poigny Rambouillet C V 2          

Ab. FORTANT Frédéric VC Draveil E 3        

Ab. CORDEL Bertrand CC Igny Palaiseau 91 S 3        

NP BITTEL Nicolas VC Etampes S 2        

NP VEZIAN Noël ES Stains S 3        

NP LECHEVIN Xavier VC Etampes S 3        

NP PETIT Stephen VC Etampes S 3        

          
Prix d'équipe :          

1 VC Villejust 5 + 13 + 15 = 33 pts        
2 US Poigny Rambouillet C 11 + 19 + 20 = 50 pts        
3 EC Morsang sur Orge 2 + 22 + 27 = 51 pts        
          

4 et 5èmes catégories et Cadets :        

      Classt. 

Pl.  Nom Prénom Club Age Cat.  Fédér.  4 5 Cad Fém. 

1 BERTHON Quentin Paris Cycliste Olympique J 4 FFC 1       

2 LE GRILLE Yann VC Elancourt St Quentin en Yv. S 5     1     

3 CARRE Frédéric EC Vélizy 78 V 5     2     

4 SALOU Cédrick CS Dourdan S 5     3     

5 SIMONNEAU Aymeric US Ris Orangis E 4   2       

6 DA-FONSECA Eduardo VC Villejust SV 4   3       

7 MAHE Gilles US Poigny Rambouillet C. SV 4   4       



 

  
 

8 BRILLOUET Pierre VC Villebon E 5     4     

9 BERTON Cyrille US Ste Geneviève des Bois V 4   5       

10 BERNAD Florian VC Draveil E 4   6       

11 AFFOUARD Nicolas US Ris Orangis E 4   7       

12 LESNE Gwilherm EC Morsang sur Orge J 4   8       

13 DEGALLAIX Julien VC Elancourt St Quentin en Yv. S 5     5     

14 DOLO Benjamin US Ris-Orangis ? 5     6     

15 SOULIER Arnaud US Poigny Rambouillet C. S 4   9       

16 COURNARIE Bruno US Ste Geneviève des Bois V 4   10       

17 CHEVRIER Jean-Jacques VC Elancourt St Quentin en Yv. A 5     7     

18 ROBIN Nicolas CC Igny Palaiseau 91 S 4   11       

19 WALLE Christophe Av. du Val de Marne E 4   12       

20 DUPUIS Clément EC Morsang sur Orge J 5     8     

21 CLUZEL Benjamin VC Draveil J 5     9     

22 CARRE Matthieu EC Vélizy 78 Cad.         1   

23 GREMEL Sébastien VC Draveil S 5     10     

24 LETESTU Quentin VC Villejust Cad.         2   

25 MATHIEU Geoffrey EC Montgeron-Vigneux Cad.   FFC     3   

26 BERTHON Thierry VC Montigny le Bretonneux S 5     11     

27 POISSON Raphaël EC Montgeron-Vigneux Cad.   FFC     4   

28 ROCHEFORT Cyril VC Montigny le Bretonneux J 5     12     

29 BROUZE Frédéric EC Morsang sur Orge SV 5     13     

30 VERGNAUD Jean CS Dourdan SV 5     14     

31 MILLET Frédéric AS Meudon C. SV 5     15     

32 GENET Steeven  Av. du Val de Marne Cad.         5   

33 DESBOIS Jean-Baptiste VC Villejust S 4   13       

34 BROUZE Philippine EC Morsang sur Orge F/J 5     16   1 

35 RAUFASTE Stephan US Ris Orangis S 4   14       

36 FAZIO Pascal EC Morsang sur Orge SV 5     17     

37 ATTOUMANI Assadi US Ris Orangis S 5     18     

38 RONCERET Paul VC Etampes J 4   15       

39 GUILLEMOT Mathias CC Igny Palaiseau 91 Cad.         6   

40 MINOTTE Jean-Philippe EC Morsang sur Orge A 5     19     

41 SACLIER Loïc US Ris Orangis S 5     20     

42 ARREBOLLE Aliaume US Ste Geneviève des Bois Cad.         7   

43 PAVLIK Jean-Claude US Ste Geneviève des Bois SV 5     21     

Ab. NOUVET Didier VC Villejust V 4          

Ab. COURDAVAULT-DEBELLE Paul VC Etampes J 4        

Ab. ALLAIRE Baptiste US Ris Orangis J 5        

Ab. COUTARD Alexandre US Ris Orangis J 5        

Ab. MARQUES Victor US Ste Geneviève des Bois SV 5        

Ab. BOMPARD Christophe EC Morsang sur Orge V 5        

Ab. BERNAD Olivier VC Draveil SV 5        

Ab. SIMON Mathieu VC Montigny le Bretonneux S 5        

Ab. POCHON Mathieu EC Noiséenne S 5        

Ab. DARCAS Victor UC Gambais E 5        

org. DECOULARE Romaric EC Juvisy Viry S 5       

org. PERRIER Nicolas EC Juvisy Viry S 5       

NP TREHOUT Jérémy US Ris Orangis J 4        

NP CARON Guillaume VC Villejust S 4        

NP MARCHAL Eric CS Dourdan SV 4        

NP BERNARD Olivier US Poigny Rambouillet C. V 4        

NP GEFFROY Anthony US Poigny Rambouillet C. S 4        

NP SOLIGNAC Quentin US Poigny Rambouillet C. E 4        

NP LABROUVE Alexandre US Métro Transport J 4        

NP LAPLENIE Laurent AS Meudon C. S 4        

NP HAMON Lionel US Ste Geneviève des Bois SV 5        

NP VILLENA William US Ste Geneviève des Bois V 5        

NP TRIDON Jean-Luc RSC Champigny sur Marne SV 5        

NP LE MOIGNE Eric RSC Champigny sur Marne SV 5        

NP BRILLOUET Pierre VC Villebon E 5        



 

  
 

NP ROUZIERE Julien CC Loups de Limay S 5        

NP ROUZIERE Boris CC Loups de Limay S 5        

NP DUPUIS Boris CC Loups de Limay S 5        

NP LE CLECH Pascal VC Draveil S 5        

NP CHAUSSAVOINE Michel VC Montigny le Bretonneux SV 5 FFC      

NP CYRILLE Stéphane VC Montigny le Bretonneux J 5        

NP WATTELIER Johan VC Montigny le Bretonneux S 5        

NP FEUNTEUN Ronan US Métro Transport V 5       

NP GUILLERAULT Steeve VC Châtenay-Malabry E 5       

          
Prix d'équipe :          

1 US Ris-Orangis 5 + 11 + 14 = 30 pts        
2 VC Elancourt St-Quentin en Yv. 2 + 13 + 17 = 32 pts        
3 VC Draveil 10 + 21 + 23 = 54 pts        
4 EC Morsang sur Orge 12 + 20 + 29 = 61 pts        
5 VC Villejust 6 + 24 + 33 = 63 pts        
6 UV Ste-Geneviève des Bois 9 + 16 + 42 = 69 pts        
          

6ème catégorie :         
          

Pl.  Nom Prénom Club Age Cat.  Fédér.      

1 CARRE Daniel VC Châtenay-Malabry SV 6       

2 BERTIN Lionel VC Draveil V 6       

3 MATHIEU Gilles VC Draveil V 6       

4 GAUNON Yannick VC Draveil V 6       

5 JACOB Etienne EC Morsang sur Orge S 6       

6 DE ANTONIO Richard US Ste Geneviève des Bois SV 6       

7 CAZES Sylvain VC Villejust V 6       

8 MARTINS Fernando VC Draveil V 6       

9 MARTINS Joao Michel VC Draveil V 6       

10 CORTIN AGNAN Daniel VC Villejust SV 6       

11 NUMA Lucien ES Stains A 6       

12 COCHE Serge VC Châtenay-Malabry V 6       

13 TETART Olivier US Ste Geneviève des Bois SV 6       

14 DUCAMIN Rémy VC Villejust V 6       

15 DUPONT Pascal US Ste Geneviève des Bois V 6       

16 POT Michel VC Etampes A 6       

17 GUILLEMOT Alain VC Villejust A 6       

18 LEBON Noël US Ste Geneviève des Bois V 6       

19 LINARD Jean-Jacques VC Draveil SV 6       

20 COSPEREC Patrick Team Velotrainer Mennecy SV 6       

Ab. LETESTU Loïc VC Villejust V 6       

NP DUGUET Albert CS Dourdan V 6       

NP CARDO Carlos CC Igny Palaiseau 91 SV 6       

NP MAHE Christian CC Igny Palaiseau 91 SV 6       

NP HENRY Jean-Jacques VC Etampes A 6       

NP VANHOUTTE Pascal AS Meudon SV 6       

          
Prix d'équipe :          

1 VC Draveil 2 + 3 + 4 = 9 pts        
2 VC Villejust 7 + 10 + 14 = 31 pts        
3 US Ste Geneviève des Bois 6 + 13 + 15 = 34 pts        

          

Minimes :         
          

Pl.  Nom Prénom Club Age Fédér.       

1 HOUDOUIN Tristan VC Etampes M        

2 DUCAMIN Léo VC Villejust M        

3 ROCHE Théo EC Avraise M        

4 BOURGUET Pierre-Louis VC Châtenay-Malabry M        

5 CASTELNAU Kilian EC Morsang sur Orge Benj.        

6 GAUNON Victorine VC Draveil F/M        



 

  
 

NP ROLLAND Jonathan VC Montigny le Bretonneux M        

 
 

 

« Challenge estival 2015 »  
Classements finaux     

 

 

 
Indiv iduel lement :   
 
 1ère, 2ème et 3ème catégories    

   Caté 

Clas Nom Prénom Club Age Val 
TOTAL 

1 PTAK Stéphane EC Noiséenne S 2 106 

2 GARCONNET Michel VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2 96 

3 OIZEL Enzo EC Morsang sur Orge E 2 76 

4 BEAUSSIRE Eric VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 2 69 

5 VAN DELFT Bastien US Poigny Rambouillet C S 2 68 

6 AMBERT Jérémy VC Villejust E 2 60 

7 HOUDOUIN David VC Etampes V 1 58 

8 BOUCHER Arnaud Team CRC Vanves S 1 56 

9 EURIN Aurélien VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2 54 

10 BARBIER Thierry UC Gambais SV 2 53 

11 BILLOT Bastien EC Morsang sur Orge J2 3 52 

12 FRANCOIS HAUGRIN J-Ph. VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2 52 

13 DEPLANQUE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2 51 

14 LACOCHE Jonathan AS Meudon Cycliste S 2 48 

15 PASCAL Jean-Philippe VC Châtenay-Malabry V 3 46 

16 ARHLA Lahsen EC Noiséenne V 2 43 

17 QUENAULT Guillaume VC Les Mureaux S 3 41 

18 CORBIERE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 1 40 

19 CHAUVELIERE Sébastien Vélo Team 78 S 2 36 

20 BILLOT Julien EC Morsang sur Orge S 3 35 

21 LEMOIGNE Vincent CO Bois d'Arcy S 1 34 

22 SIMON Laurent CSM Clamart V 3 33 

23ex AVENEL Xavier VC Elancourt St-Quentin en Yv. J2 3 32 

23ex CARROI CHÂTEAU Guillaume Team CRC Vanves V 2 32 

25 ORSATTONI Philippe EC Morsang sur Orge SV 2 32 

26 LAMY Jérome ES Stains S 1 32 

27 LIGER Laurent ES Stains SV 2 31 

28 CHIDOYAN Sébastien EC Vélizy 78 S 3 30 

29 DE FARIA Arthur VC Villejust SV 1 29 

30 MAGOAROU Olivier VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 3 29 

31 BRUMARD Alexis VC Les Mureaux E 1 28 

32ex BARREAU Michel EC Vélizy 78 SV 2 27 

32ex REVEL Yohann EC Avraise V 1 27 

34 VACHER Grégory EC Noiséenne S 3 25 

35 MALLET Mickaël CO Bois d'Arcy S 2 25 

36 MIELE Olivier EC Vélizy 78 V 3 24 

37 FORCLOT-MARGOT Jordan SCA 2000-Evry J2 3 21 

38ex ELIE Xavier Vélo Team 78 S 2 21 

38ex LE NEUN Claude VC Villejust SV 2 21 

40 TEIXEIRA Fernando VC Villejust SV 3 20 

41ex CAMIN Guillaume VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 3 20 

41ex DURAND Alexis VC Elancourt St Quentin en Yv. S 2 20 

43 BOIZET Olivier CO Bois d'Arcy SV 2 19 

44ex AUVRAY Alexandre CC Igny Palaiseau 91 E 2 19 

44ex DUPOUY Guillaume US Poigny Rambouillet C. S 3 19 

46ex BIGNOLET Cyrille US Bois St Denis S 3 18 

46ex BILLIOTET James VC Arpajon SV 3 18 

46ex BRUMARD Anthony VC Les Mureaux E 1 18 

49 LE-NEUN Claude VC Villejust SV 2 17 

50ex AMBLAT Julien VC Savigny sur Orge S 1 16 



 

  
 

50ex VEZIAN Noël ES Stains S 3 16 

52 CARREY Eric Team CRC Vanves SV 3 15 

53ex BOUCHER Benoit Team CRC Vanves S 2 14 

53ex DOS-SANTOS Antonio VC Villejust SV 3 14 

53ex LECERF Adrien US Métro-Transports J2 3 14 

56ex BARRALLON Florian VS Fraisses (42)   3 13 

56ex TOUCHEBOEUF Loïc US Poigny Rambouillet C S 2 13 

58 GROSSETETE Olivier TAC 77 V 2 13 

59 LEBEAU Thierry VC Les Mureaux V 3 12 

60ex MAHE Jonathan US Poigny Rambouillet C. S 2 11 

60ex MERCIER Vincent ECD Houdanais S 2 11 

62 CARON Charles RL Bièvroise S 3 10 

63ex MAREUIL Patrick RSC Champigny SV 2 10 

63ex MEYJONADE Eric Team CRC Vanves V 1 10 

65 CHAMPAGNE Charles VC Montigny le Bretonneux S 3 9 

66ex ALLANIC Patrick VC Châtenay-Malabry SV 2 9 

66ex BITTEL Nicolas VC Etampes S 2 9 

66ex CARON Michaël VC Villejust V 3 surcl 9 

66ex LE BOUDEC Yann VC Montigny le Bretonneux E 3 9 

70ex GAUVRY Valery VC Châtenay-Malabry V 2 8 

70ex LAVERGNE Franck CC Igny Palaiseau 91 V 2 8 

70ex LE HEC'H David VC Les Mureaux S 3 8 

73ex CHANCLUD Jean VC Banlieue Sud S 2 7 

73ex COOL Benoit UC Gambais V 2 7 

73ex GAC Yann US Poigny Rambouillet C V 2 7 

76 GAUDRY Christophe USM Les Clayes Sous Bois V 3 6 

77ex PELLISSIER Julien EC Vélizy 78 S 3 5 

77ex SERENARI Tanguy VC Elancourt St-Quentin en Yv. E 3 5 

79 VERHOOGHE Arnaud VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 3 4 

80 BOIVIN Jean-Rémi CSM Clamart S 4 4 

81ex COSQUER Herve EC Vélizy 78 V 3 3 

81ex HAINCOURT Dominique ECD Houdanais V 2 3 

83ex CAUDOUX Jérome VC Châtenay-Malabry E 2 2 

83ex FERNANDEZ Charles VC Les Mureaux S 3 2 

83ex GIANOLIO Olivier US Poigny Rambouillet C V 2 2 

83ex LABROUVE Alexandre US Métro-Transports J1 3 2 

86ex AUVRAY Ghislain CO Bois d'Arcy V 3 1 

86ex BOURDON Kévin VC Villejust S 2 1 

86ex DELVALLE Jean Philippe CO Bois d'Arcy S 1 1 

86ex GUIBOUT Christophe VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 3 1 

86ex JANNOT Thierry ECD Houdanais V 2 1 

86ex LACOCHE Cédric AS Meudon Cycliste S 3 1 

86ex SERGEANT Yannick US Métro-Transports V 1 1 

86ex SOTIERE Sébastien UC Gambais E 1 1 

86ex VITTECOQ David US Poigny Rambouillet C V 3 1 

      
 Critérium 4ème et 5ème catégories     

   Caté 

Clas Nom Prénom Club Age Val 
TOTAL 

1 ROBIN Nicolas CC Igny-Palaiseau 91 S 4 112 

2 BILLOT Bastien EC Morsang sur Orge J2 4 94 

3 LE GRILLE Yann VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 5 91 

4 COURNARIE Bruno UV Ste Geneviève des Bois V 4 84 

5 BARRAUD Jean Louis ECD Houdanais S 4 77 

6 DEGALLAIX Julien VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 5 57 

7 VILLENA William UV Ste Geneviève des Bois V 5 56 

8 DA FONSECA Eduardo VC Villejust SV 4 54 

9 BROUZE Frédéric EC Morsang sur Orge A 5 52 

10 SIMONNEAU Ayméric US Ris-Orangis E 4 51 

11 BRILLOUET Pierre VC Villebon E 5 46 

12 ELIARD Nicolas  VC Châtenay-Malabry E 4 44 



 

  
 

13 DUBES Christian EC Vélizy 78 SV 4 43 

14 FORCLOT-MARGOT Jordan SCA 2000-Evry J2 4 42 

15 CLUZEL Benjamin VC Draveil J1 5 41 

16 BERTON Cyrille UV Ste Geneviève des Bois V 4 40 

17 SOULIER Arnaud US Poigny Rambouillet C S 4 40 

18 SALOU Cédric CS Dourdan S 5 39 

19 BOMPARD Christophe EC Morsang sur Orge V 5 39 

20 DESBOIS Jean-Baptiste VC Villejust S 4 38 

21 MOISAN Mickaël CC Igny-Palaiseau 91 V 5 37 

22ex FABRE Quentin VC Elancourt St-Quentin en Yv. J2 4 35 

22ex PECHEUX Richard EC Morsang sur Orge V 5 35 

24 DOS SANTOS Axel VC Elancourt St-Quentin en Yv. E 5 34 

25 TREHOUT Jérémy US Ris-Orangis J  4 32 

26ex AVENEL Xavier VC Elancourt St-Quentin en Yv. J2 4 32 

26ex VEZIAN Noël ES Stains S 4 32 

28 NIQUET Jean-Claude VC Etampes V 5 31 

29 DUPUIS Clément EC Morsang sur Orge J2 5 30 

30 LEGENTIL Serge EC Noiséenne A 4 30 

31 LABROUVE Alexandre US Métro-Transports J1 4 29 

32 CARRE Frédéric EC Vélizy 78 V 5 29 

33 BOULAY Stéphane VC Draveil V 5 27 

34 LECERF Adrien US Métro-Transports J2 4 27 

35ex BIZIEUX Alain CC Igny-Palaiseau 91 V 5 25 

35ex VALERY Johan SCA 2000-Evry J2 4 25 

37 MARQUES Guillaume VC Villejust J1 4 23 

38ex AUFFRET Valentin US Métro-Transports J2 4 23 

38ex LEBEAU Thierry VC Les Mureaux V 4 23 

38ex LEMAITRE Laurent EC Noiséenne V 4 23 

41 ROUSSEL Emmanuel VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 4 22 

42ex AFFOUARD Nicolas US Ris-Orangis E 4 21 

42ex PAVLIK Jean-Claude UV Ste Geneviève des Bois SV 5 21 

44ex PLIGERSDORFFER Patrick US Maule C. V 4 21 

44ex MAHE Gilles US Poigny Rambouillet C. SV 4 21 

46ex FIRAOUI Abdel VC Les Mureaux V 4 20 

46ex MARQUES Victor UV Ste Geneviève des Bois SV 5 20 

48ex BUATOIS Gilles Team ATC 26 Donzere SV 5 20 

48ex DAUGERON Frédéric VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 4 20 

48ex ROCHEFORT Michel VC Montigny le Bretonneux SV 4 20 

51 BERNAD Florian VC Draveil E 4 19 

52ex ALLAIRE Baptiste US Ris-Orangis J2 5 19 

52ex BATTU Maxime EC Vélizy 78 J2 5 19 

54 GOLFIERI Sébastien US Métro-Transports S 4 18 

55ex ARGENTA Gérard Team ATC 26 Donzere SV 5 18 

55ex VACHER Grégory EC Noiséenne S 4 18 

57 DUTEAU Sébastien ES Stains V 5 17 

58ex LOPES Antonio EC Vélizy 78 V 4 16 

58ex THOMAS Bernard ES Stains A 5 16 

58ex LESNE Gwilherm EC Morsang sur Orge J 4 16 

61ex BRES David Team ATC 26 Donzere V 4 15 

61ex DARCAS Nicolas UC Gambais SV 4 15 

61ex MINOTTE Jean-Philippe EC Morsang sur Orge A 5 15 

64 DIMITRIJEVIC Zoran EC Vélizy 78 V 4 14 

64ex DE OLIVEIRA Jean Pierre VC Elancourt St-Quentin en Yv. SV 4 14 

64ex DOUMENJOU Julien UC Gambais J2 5 14 

67ex DE JOUSSINEAU Frédéric EC Noiséenne S 5 13 

67ex MARQUES DA SILVA Carl VC Draveil E 4 13 

69ex DOLO Benjamin US Ris-Orangis ? 5 14 

69ex BOUCHERIE Vincent AS Meudon Cycliste S 5 13 

69ex BREDARD Jean-Pierre CS Dourdan SV 4 13 

69ex POLETTE Arnaud AS Corbeil Essonnes S 4 13 

73 CHEVRIER Jean Jacques VC Elancourt St-Quentin en Yv. A 5 12 



 

  
 

74ex MICHAUX Olivier RO Conflanaise V 4 12 

74ex THILLAY Morgan US Bois St Denis E 5 12 

74ex TRIDON Jean Luc RSC Champigny SV 5 12 

77 TRIPIER Bruno RCSA Aube V 5 11 

78 UDRY Cyrille US Maule Cyclisme S 4 10 

79ex CAIGNARD Jean Claude EC Noiséenne S 4 9 

79ex WALLE Christophe Av. du Val de Marne E 4 9 

81 RICHARD Frédéric VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 5 8 

82ex AKIF Mounadir EC Noiséenne V 5 7 

82ex COLLEN Cédric RL Bièvroise S 4 7 

82ex GREMEL Sébastien VC Draveil S 5 7 

82ex MULS Guillaume USM Les Clayes Sous Bois SV 4 7 

86 GICQUEL Kévin VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 5 6 

87 MELONI Sandro RSC Champigny sur Marne V 5 6 

88ex BERTHON Thierry VC Montigny le Bretonneux S 5 5 

88ex CORTOT Louis SCA 2000-Evry C2 4 5 

88ex GAUTIER Willy ES Stains S 5 5 

88ex TIRAU Guillaume Team Sans Prise 2 Têtes S 5 5 

92ex GOUAIT Bryan SCA 2000-Evry J2 4 4 

92ex MENEGHINI Franck UV Ste Geneviève des Bois SV 4 4 

92ex NOUVET Didier VC Villejust V 4 4 

92ex ROCHEFORT Cyril VC Montigny le Bretonneux J 5 4 

96ex GRANGER Loick EC Noiséenne S 4 3 

96ex UDRY Johann US Maule Cyclisme S 4 3 

96ex URBANECK Bernard CO Bois d'Arcy A 5 3 

99ex GIROUX Romain RL Bièvroise S 4 2 

99ex SACLIER Loïc US Ris-Orangis S 5 2 

99ex VANTHEEMSCHE Serge  CS Dourdan SV 5 2 

99ex VERGNAUD Jean CS Dourdan SV 5 2 

103ex ATTOUMANI Assadi US Ris Orangis S 5 1 

103ex BELAT Clément VC Les Mureaux J1 5 1 

103ex BERTEAUX Jean-Luc ES Stains V 4 1 

103ex COIFFE Cédric EC Vélizy 78 S 4 1 

103ex DONATI Jean-François US Ris-Orangis V 5 1 

103ex FAZIO Pascal EC Morsang sur Orge SV 5 1 

103ex JUNG Pascal EC Noiséenne SV 5 1 

103ex LANGLOIS Roger CSM Clamart A 5 1 

103ex LEGER Franck US Bois St Denis SV 5 1 

103ex LESAGE Patrick EC Vélizy 78 SV 5 1 

103ex MAGIMEL  Marc VC Les Mureaux S 4 1 

103ex MILLET Frédéric AS Meudon C. SV 5 1 

103ex PERON Frédéric RL Bièvroise S 4 1 

103ex PONTIER Florian VC Elancourt St-Quentin en Yv. E 5 1 

103ex RAUFASTE Stephan US Ris Orangis S 4 1 

103ex RIET Jean Claude USM Les Clayes Sous Bois SV 4 1 

103ex ROUZIERE Boris CC Loups de  Limay S 5 1 

103ex VANVYNCKT Michel EC Montgeron-Vigneux S 5 1 

      
  Critérium  6ème catégorie     

   Caté 

Clas Nom Prénom Club Age Val 
TOTAL 

1 VILLENA William UV Ste Geneviève des Bois V 6 112 

2 COCHE Serge VC Châtenay-Malabry V 6 103 

3 CORTIN AGNAN Daniel VC Villejust SV 6 84 

4 CORTADE Jean-Claude  VC Châtenay-Malabry A 6 80 

5 GAUNON Yannick VC Draveil V 6 76 

6 BERTIN Lionel VC Draveil V 6 75 

7 BRIHAYE Michel EC Morsang sur Orge A 6 75 

8 MOISAN Mickaël CC Igny-Palaiseau 91 V 6 74 

9 BROUZE Frédéric EC Morsang sur Orge A 6 72 

10 TETART Olivier UV Ste Geneviève des Bois SV 6 66 



 

  
 

11 BEAUGRAND Philippe UC de la Brie SV 6 64 

12 HUTEAUX Thomas VC Châtenay-Malabry J1 6 63 

13 DUPONT Pascal UV Ste Geneviève des Bois V 6 61 

14 NIQUET Jean-Claude VC Etampes V 6 61 

15 DUCAMIN Rémy VC Villejust V 6 60 

16 NUMA Lucien ES Stains A 6 53 

17 MATHIEU Gilles VC Draveil V 6 53 

18 BIZIEUX Alain CC Igny-Palaiseau 91 V 6 50 

19 MARTINS Joao Michel VC Draveil V 6 45 

20 CARDO MUNIZ Carlos CC Igny-Palaiseau 91 SV 6 44 

21ex CARRE Daniel VC Châtenay Malabry SV 6 43 

21ex GRANGER Jacques VC Clichy sous Bois SV 6 43 

23 PAVLIK Jean-Claude UV Ste Geneviève des Bois SV 6 42 

24 BERTINI Claude CC Igny-Palaiseau 91 SV 6 41 

25 KRIEF Didier VC Châtenay-Malabry V 6 39 

26 MARQUES Victor UV Ste Geneviève des Bois SV 6 39 

27 DE ANTONIO Richard UV Ste Geneviève des Bois SV 6 37 

24 MAHE Christian CC Igny-Palaiseau 91 SV 6 35 

28 LEBON Noël UV Ste Geneviève des Bois V 6 34 

29 PAMART Patrick ES Stains SV 6 34 

30 POT Michel VC Etampes A 6 30 

31 MELO Christian VC Draveil SV 6 25 

32 JACOB Etienne  EC Morsang sur Orge S 6 24 

33 TRIDON Jean Luc RSC Champigny SV 6 23 

34 ETIENNE Pierre-François EC Morsang sur Orge A 6 22 

35 MARTINS Fernando VC Draveil V 6 20 

36 CAZES Sylvain VC Villejust V 6 20 

37 PRIGENT Olivier RO Conflanaise SV 6 19 

38 SAUX Michel VC Villebon A 6 16 

39 LAINE Dominique VC Villebon SV 6 13 

40 LAMBOTTE Jérôme UV Ste Geneviève des Bois V 6 12 

41 VAN HOUTTE Pascal AS Meudon Cycliste SV 6 12 

42ex GARDIE Pascal CC Igny-Palaiseau 91 SV 6 11 

42ex MERIADEC Albert CSM Clamart A 6 11 

44ex HENRY Jean-Jacques VC Etampes A 6 10 

44ex LINARD Jean-Jacques VC Draveil SV 6 10 

46ex DUGUET Albert CS Dourdan V 6 10 

46ex GUILLEMOT Alain VC Villejust A 6 10 

48 GUIBERT Yves EC Vélizy 78 A 6 9 

49 RIDEL Jean CC Igny-Palaiseau 91 A 6 7 

50ex COSPEREC Patrick Team Velotrainer Mennecy SV 6 6 

50ex GUESDON Patrice CC Igny Palaiseau 91 V 6 6 

52 CLEMENT Joël VC Draveil V 6 2 

53ex CASTELNAU Christophe EC Morsang sur Orge S 6 1 

53ex CHAHUNEAU Christophe US Maule C. V 6 1 

53ex LANGLOIS Roger CSM Clamart A 6 1 

53ex THEBERT Eddy UV St Geneviève des Bois SV 6 1 

      
 Cadets     

   Caté 

Clas Nom Prénom Club Age Val 
TOTAL 

1 LETESTU Quentin VC Villejust C1   115 

2 THOMAZEAU Geoffrey VC Châtenay-Malabry C1   112 

3 DOLEZ Hugo CC Igny-Palaiseau 91 C1   88 

4 COELHO Enzo CC Igny-Palaiseau 91 C1   71 

5 GUILLEMOT Mathias CC Igny-Palaiseau 91 C1   68 

6 GUESDON Timothé CC Igny-Palaiseau 91 C1   67 

7 CARRE Matthieu EC Vélizy 78 C2   61 

8 MAHE Thomas CC Igny-Palaiseau 91 C2   61 

9 MURICE Maxime CC Igny Palaiseau 91 C2   56 

10 MARSONE Clément VC Châtenay-Malabry C2   52 



 

  
 

11 FORGET Quentin VC Montigny Le Bretonneux C1   48 

12 PARENTEAU Henry VC Châtenay-Malabry C1   47 

13 CAUDRILLIER Alexandre VC Montigny le Bretonneux C1   42 

14 CHENAVARD Lucas VC Etampes C2   37 

15 TIAR Yanis VC Montigny Le Bretonneux C1   36 

16 MARCELIN Ronan  VC Villebon C2   33 

17ex JAOUEN Tristan VC Elancourt St-Quentin en Yv. C1   32 

17ex THILLAY Brice US Bois St Denis C2   32 

19 GENET Steeven  Av. du Val de Marne C   27 

20 CHERIKOU Medhi ES Stains C1   25 

21ex ARREBOLLE Aliaume US Ste Geneviève des Bois C   23 

21ex SERVILLAT Etienne SCA 2000-Evry C2   23 

23 THOCQUENNE Aurélien VC Montigny Le Bretonneux C1   21 

24 NIQUET Alexandre VC Etampes C   20 

25 VIRAULT Yann-Loup ECD Houdanais C2   18 

26 LECOQ Baptiste EC Morsang sur Orge C2   17 

      
 Minimes     

   Caté 

Clas Nom Prénom Club Age Val 
TOTAL 

1 DUCAMIN Léo VC Villejust M2   140 

2 ROCHE Théo EC Avraise M2   131 

3 HOUDOUIN Tristan VC Etampes M2   123 

4 BOURGUET Pierre-Louis VC Châtenay-Malabry M2   107 

5 GAUNON Victorine VC Draveil F/M1   93 

6 CASTELNAU Kilian EC Morsang sur Orge Benj   63 

7 ROLLAND Jonathan VC Montigny Le Bretonneux M2   52 

8 COURDAVAULT-DEBELLE J. VC Etampes M2   45 

9 MEYER Charles VC Villejust M1   36 

10ex CHRISTEAU Corentin SCA 2000-Evry M2   32 

10ex PODVIN  Jeason ES Stains M2   32 

12 VILHES Samy VC Elancourt St-Quentin en Yv. M2   29 

13ex GENGOUL Orlan ES Stains M   27 

13ex PERRET Raphaël OC Gif VTT M2   27 

15 RICHARD Florian VC Elancourt St-Quentin en Yv. M1   25 

16ex BARRAUD Kyllian SCA 2000-Evry M2   23 

16ex COINTE Léo VC Elancourt St-Quentin en Yv. M2   23 

16ex VEZIAN Hugo ES Stains M   23 

19 GENGOUL Dyanice ES Stains F/M   21 

20 MARTHE ROSE Yannick ES Stains M2   20 

21 M'BODJI CHEIKH Tidiane SCA 2000-Evry M1   19 

22 DUCAMIN Chloé VC Villejust F/Benj   17 

23 TECHER Florentin SCA 2000-Evry M2   16 

      
 Féminines     

   Caté 
Clas Nom Prénom Club Age Val 

TOTAL 

1 BROUZE Philippine EC Morsang sur Orge F/J2 5 135 

2 QUINCE Clémence CS Dourdan F/J2 5 114 

3 LARARAMENDY Jeanne  UV Ste Geneviève des Bois F/SV 6 67 

4 QUILLACQ Cécile ES Stains F/S 5 61 

5 GARCONNET Annabelle USM Les Clayes Sous Bois F/S 5 59 

6 BREDARD Christelle CS Dourdan F/V 5 57 

7 SENEGAS Anne VC Elancourt St-Quentin en Yv. F/S 5 55 

8ex HERER Clara VC Elancourt St-Quentin en Yv. F/S 5 46 

8ex SALOU Cindy  CS Dourdan F/S 6 46 

10 HERVIEUX Cécile US Métro-Transports F/V 6 44 

11 CAMIN Charlène VC Elancourt St-Quentin en Yv. F/S 5 32 

12 CLEMENT Alexya VC Draveil F/C1 6 23 

13 DAYEZ Rachel VC Elancourt St-Quentin en Yv. F/S 6 18 

      



 

  
 

       Descente    
      
       Montée    

 
Par équipes :   
 

Place Club M1 M2 M3 M4 M5 M6 TOTAL 

1 VC Elancourt St Quentin en Yv. 109 67 62 5 57 23 323 

2 EC Morsang sur Orge 30 28 52 22 52 28 212 

3 VC Villejust 43 37 67   17 36 200 

4 CC Igny Palaiseau 91 15 41 65 3 59 6 189 

5 UV Ste Geneviève des Bois 23 10 34 20 41 17 145 

6 VC Draveil 10 9 41 12 38 30 140 

7 VC Châtenay Malabry  35 16 30 18 32 8 139 

8 EC Noiséenne 22 42 12 22 23 4 125 

9 EC Vélizy 78 30 12 34 3 26 12 117 

10 US Poigny Rambouillet Cyclisme 25 18 28 7   16 94 

11 US Ris Orangis 16 21 20 3 15 17 92 

12 VC Etampes 16 13 32   18 10 89 

13 US Métro-Transports 17 4 32   24   77 

14 ES Stains 4 10 7 44 4 6 75 

15 CS Dourdannais 20 14 17 1 13 9 74 

16 VC Les Mureaux 32 7 5 3 25   72 

17 VC Montigny Le Bretonneux 22 3 7   26 4 62 

18 ECD Houdanais 20 12 8 2 17   59 

19 SCA 2000 Evry 5   40   11   56 

20 Team CRC Vanves 14 15 18   4   51 

21 CO Bois d'Arcy 20 10 6   8 6 50 

22 UC Gambais 21 17 9   3   50 

23 RL Bievroise 4 2 7   26   39 

24 USM Les Clayes Sous Bois 9 14     15   38 

25 VC Villebon 4 7 9 4 5 5 34 

26 AS Meudon 9 1 8 4 7 2 31 

27 RSC Champigny 4 5 9   10   28 

28 CSM Clamart 6   7   11   24 

29 US Maule 10 1     12   23 

30 Vélo Team 78 2 12     7   21 

31 EC Avraise 9 3   4 2 2 20 

32 US Bois St Denis   6 1 9 1   17 

33 Team ATC 26 Donzere       14     14 

34 UC Brie 3   3 3 4   13 

35 RO Conflanaise 12           12 

 53 clubs classés             

 
 
 

 

« La Ravetonne »  
Dimanche 13 Septembre 2015  à VARREDDES (77) 

Organisé par l’ASL Varreddes     
 

 

 
Séniors, Espoirs :    

    

Pl. Nom, Prénom Club Age Fédé 

1 THILLAY Morgan US Bois Saint-Denis E   

          

1 CHEDHOMME Morgan VC Les Mureaux S FFC 

2 TRACHET Alexis ASL Varreddes et Env. S   

3 BARBOUAT Benoit ASL Varreddes et Env. S   

4 CLEMENT Joël VC Draveil S   

5 MAESTRINI Jérôme ES Stains S   

6 LACHENAL Sylvain ASL Varreddes et Env. S NL 



 

  
 

Ab. LECHEVALIER Philippe Team Vélotrainer Mennecy S   

Ab. FREMINET Maxence ESC Meaux S FFC 

     

Juniors, Vétérans, Masters :    
    

Pl. Nom, Prénom Club Age Fédé  

1 ROLLAND Yan ASL Varreddes et Env. J NL 

2 PODVIN Jonathan ES Stains J   

          

1 CARLIER Cédric EC Morsang sur Orge V   

2 BOUR Renaud ASL Varreddes et Env. V   

3 LE MOAL Yannick EC Morsang sur Orge V   

4 LE POUL Michel ES Stains V   

5 GRANGE Sébastien Non licencié V   

6 DOS REIS William ASL Varreddes et Env. V   

7 DONATI Jean-Francois US Ris Orangis V   

8 AUBRIOT David ASL Varreddes et Env. V   

9 GERARDRER Laurent ASL Varreddes et Env. V NL 

10 COUSSEGAL Marc ASL Varreddes et Env. V   

11 LEMAITRE Laurent ES Stains V   

12 DUTEAU Sébastien ES Stains V   

13 NOMINE Sébatien ASL Varreddes et Env. V   

14 HERVIEUX Sylvain VC Draveil V   

Ab. GUERRIN Philippe ASL Varreddes et Env. V   

Ab. BERTEAUX Jean-Luc ES Stains V   

Ab. ROINE Eric VC Draveil V   

Ab. NESLIAS Olivier Team Vélotrainer Mennecy V   

Ab. MULLER Christophe Pédale Fertoise V   

          

1 LELONG Olivier Pédale Fertoise M1 FFC 

2 ROBERT Jean-Luc EC Morsang sur Orge M1   

3 GARRIC Christian US Bois Saint-Denis M1   

4 HOLLEVILLE Bernard US Bois Saint-Denis M1   

5 MOLLET Eric US Bois Saint-Denis M1   

6 DUTEAU Gilles ES Stains M1   

7 BAILLEUL Michel US Métro-Transports M1   

8 KARAPEDIAN Serge ASL Varreddes et Env. M1   

9 PICHOT Jean-Claude US Métro-Transports M1   

Ab. PTAK Didier US Métro-Transports M1   

Ab. MELO Christian VC Draveil M1   

Ab. LEROUX Thierry Team Vélotrainer Mennecy M1   

          

1 MOLINARIO Paul EC Morsang sur Orge M2   

2 HERVIEUX Michel VC Draveil M2   

3 BERAULT Claude US Métro-Transports M2   

     

Tandems, Féminines, Jeunes :    
    

Pl. Nom, Prénom Club Age Fédé  

1 ALVES Alain et Gwendoline EC Morsang s/O./Bleus de 
France 

Tan. FFC 

2 SOUFFLET David et Patrick ASL Varreddes et Env. Tan.   

Org. PORTIER Eric/LEGUAY Denis ASL Varreddes et Env. Tan.   

          

1 GARCONNET Annabelle USM Les Clayes sous Bois F   

2 SPRUTTA Agnès US Métro-Transports F/V   

          

1 NOMINE Kevin ASL Varreddes et Env. C   

2 THILLOY Brice US Bois Saint-Denis C   

3 CLEMENT Alexia VC Draveil F/C   

          

1 PODVIN Jason ES Stains M   



 

  
 

2 LEMONNIER Loîck Pédale Fertoise M FFC 

 
 

 

« 21ème Charniacum VTT »  
Samedi 19 Septembre 2015 à CHARNY (77) 

Organisé par l'Union Cycliste de la Brie     
 

 

 
Toutes catégories :    

     

Pl. Nom Prénom Club Age  Fédé 

1 DE FARIA Arthur VC Villejust SV   

2 GROSSETETE Olivier TAC 77 V   

3 TRACHET Alexis ASL Varreddes et Environs S   

4 PORTIER Eric ASL Varreddes et Environs V   

5 LE POUL Michel ES Stains V   

6 NOUVET Florian EC Montgeron-Vigneux E   

7 MOLINARIO Paul EC Morsang sur Orge A   

8 DONATI Jean-François US Ris Orangis V   

9 GARCONNET Annabelle USM Les Clayes sous Bois F/S   

10 HOLLEVILLE Bernard US Bois Saint-Denis SV   

11 GARRIC Christian  US Bois Saint-Denis SV   

12 MAESTRINI Jérôme ES Stains S   

13 SIMON Patrice ASL Varreddes Environs SV   

14 MINOTTE Jean-Philippe EC Morsang sur Orge A   

15 SPRUTTA Agnès US Métro-Transports F/V   

16 LECOMTE Dominique USM Les Clayes sous Bois S   

17 THILLAY Morgan US Bois Saint-Denis E   

18 MOLLET Eric US Bois Saint-Denis V   

19 GAPIHAN René  US Bois Saint-Denis A   

20 FERON Cédric Non licencié S NL 

21 NESLIAS Olivier Team VéloTrainer Mennecy V   

22 PICHOT Jean-Claude US Métro-Transports SV   

23 LEGER Franck US Bois Saint-Denis SV   

24 HERVIEUX Sylvain VC Draveil V   

Ab.  GRANGE Sébastien Non licencié V NL 

     

Jeunes :    
     

Pl. Nom Prénom Club Age  Fédé 

1 THILLAY Brice US Bois Saint-Denis C   

2 GENET Steeven Av. du Val de Marne C   

          

1 LEMONNIER Loick Pédale Fertoise M FFC 

2 LE POUL Loick ES Stains M   

3 LE POUL ERwan ES Stains M   

     
Prix d'équipe :     

1 US Bois Saint-Denis     
 
 

 

« Souvenir Jacques Brulard »  
Dimanche 20 Septembre 2015 à VERT LE GRAND (Montaub ert) (91) 

Coorganisation : ECM / USRO / VCD / UVSGB     
 

 

 
4ème catégorie des clubs organisateurs (hors prix d'équipe) , 5ème cat. et Cadets :     

           

Pl.  Nom, Prénom Club Age Cat FFC Retard 4 5 Cad.  Fém. 

1 SIMONNEAU Aymeric US Ris-Orangis         1       

2 PODESTA Nathan VC Etampes C2 Cad. FFC à 17"     1   

3 POCHON Mathieu EC Noiséenne S 5   à 48"   1     



 

  
 

4 CAUCHOIS Gérard EC Vélizy 78 V 5   mt   2     

5 SALOU Cedrick CS Dourdan S 5   mt   3     

6 CLUZEL Benjamin VC Draveil J1 5   mt   4     

7 DOLO Benjamin US Ris-Orangis   5   mt   5     

8 COURNARIE Bruno UV Ste Geneviève des Bois V 4   mt 2       

9 ALLAIRE Baptiste US Ris-Orangis J2 5   mt   6     

10 BROUZE Frédéric EC Morsang sur Orge SV 5   mt   7     

11 ALVES Gwendoline Bleus de France F/S 5 FFC mt   8   1 

12 BARTAU Didier US Ris-Orangis SV 5   mt   9     

13 PECHEUX Richard EC Morsang sur Orge V 5   mt   10     

14 GREMEL Sébastien VC Draveil S 5   mt   11     

15 ALVES Alain EC Morsang sur Orge SV 5 FFC mt   12     

16 BERTON Cyrille UV Ste Geneviève des Bois V 4   à 57" 3       

17 MENEGHINI Franck UV Ste Geneviève des Bois SV 4   à 1'00" 4       

18 TRIDON Jean Luc RSC Champigny SV 5   à 1'04"   13     

19 FAZIO Pascal EC Morsang sur Orge SV 5   à 1'06"   14     

20 ROCHEFORT Cyril VC Montigny le Bretonneux J2 5   à 1'13"   15     

21 TREHOUT Jérémy US Ris-Orangis J  4   N chr.  5       

22 BRILLOUET Pierre VC Villebon E 5    N chr.    16     

23 LE MOIGNE Eric RSC Champigny SV 5   N chr.     17     

24 GENET Steeven  Av. du Val de Marne C2 Cad.   N chr.       2   

25 AFFOUARD Nicolas US Ris-Orangis E 4   N chr.   6       

26 ATTOUMANI Assadi US Ris-Orangis S 5   à 2 tours   18     

27 RONCERAY Jean-René EC Juvisy-Viry V 5       19     

28 SACLIER Loïc US Ris-Orangis S 5       20     

29 BERNAD Olivier VC Draveil SV 5       21     

30 VILLENA William UV Ste Geneviève des Bois V 5   à 3 tours   22     

31 PERRIER Nicolas EC Juvisy-Viry S 5       23     

32 PAVLIK Jean-Claude UV Ste Geneviève des Bois SV 5       24     

33 HAMON Lionel UV Ste Geneviève des Bois SV 5       25     

34 ARREROLLE Aliaume UV Ste Geneviève des Bois C2 Cad.   à 6 tours     3   

Ab. WALTISPERGER Sylvain US Ris-Orangis S 5        

Ab. DUCHAUSSOIT Patrick VC Draveil SV 5        

Ab. BEN ABDALLAH Yanis VC Montigny le Bretonneux E 5        

Ab. ROY Patrick US Métro-Transports A 5        

Ab. COUTARD Alexandre US Ris-Orangis E 5        

Ab. ROUSSELIN Joris VC Draveil E 5        

NP CHEVRIER Jean Jacques VC Elancourt St-Quentin en Y A 5        

NP CHASSAGNE Philippe VC Elancourt St-Quentin en Y SV 5        

NP DUPUIS Boris CC Loups de  Limay S 5        

NP ROUZIERE Boris CC Loups de  Limay S 5        

NP ROUZIERE Julien CC Loups de  Limay S 5        

           
Prix d'équipe (5ème catégorie) :           
1 US Ris-Orangis 5 + 6 + 9 = 20 pts         
2 EC Morsang sur Orge 7 + 10 + 12 = 29 pts         
3 VC Draveil 4 + 11 + 21 = 36 pts         
4 UV Ste-Geneviève des Bois 22 + 24 + 25 = 71 pts         
           

6ème catégorie  :          
           

Pl.  Nom, Prénom Club Age Cat Fédé  Retard     

1 NUMA Lucien ES Stains A 6         

2 TOUCHEFEU Pierre US Métro-Transports A 6         

3 DUGUET Albert CS Dourdan V 6         

4 POT Michel VC Etampes A 6         

5 CORTIN AGNAN Daniel VC Villejust   6         

6 MELO Christian VC Draveil SV 6         

7 JACOB Etienne EC Morsang sur Orge S 6         

8 GAUNON Yannick VC Draveil V 6         

9 BLOCHET Laura CC Rubelles   6         



 

  
 

10 MARTINS Joao-Michel VC Draveil V 6         

11 LINARD Jean-Jacques VC Draveil SV 6         

12 DE ANTONIO Richard UV Ste Geneviève des Bois SV 6   à 13"     

13 CARDO MUNIZ Carlos CC Igny-Palaiseau 91   6   à 32"     

14 TETART Olivier UV Ste Geneviève des Bois SV 6   à 1 tour     

15 CLEMENT Joël VC Draveil V 6   à 2 tours     

16 COSPEREC Patrick Team Vélotrainer Mennecy SV 6         

17 HENRY Jean-Jacques VC Etampes A 6         

18 LEBON Noël UV Ste Geneviève des Bois V 6         

19 GIDOIN Joël CS Dourdan A 6         

20 PTAK Didier US Métro-Transports SV 6         

21 LARARAMENDY Jeanne UV Sainte-Geneviève des Bois F/SV 6   à 4 tours     

22 DUPONT Pascal UV Ste Geneviève des Bois V 6         

23 HERVIEUX Sylvain VC Draveil V 6   à 5 tours     

24 CLEMENT Alexya VC Draveil F/C 6         

Ab. LAMBOTTE Jérôme UV Ste Geneviève des Bois V 6        

Ab. PAMART Patrick ES Stains SV 6        

Ab. HERAIL Julien US Ris-Orangis S 6        

           

Prix d'équipe :           
1 VC Draveil 6 + 8 + 10 = 24 pts         
2 UV Ste-Geneviève des Bois 12 + 14 + 18 = 44 pts         

           

Minimes  :          

           

1 ANTON Lilian VC Etampes M FFC       

  à deux tours :              

2 SCHIFANO Théo VC Draveil M2         

3 GAUNON Victorine VC Draveil F/M1         

           

Prix d'équipe :           

1 VC Draveil 2 + 3 = 5 pts         

 
 

« Course du Val de Seine »  
Dimanche 20 Septembre 2015 – LES MUREAUX-ECQUEVILLY  (78) 

Organisé par le Vélo Club des Mureaux     
 

 

 
1ère, 2ème, 3ème et 4ème catégories (103 km en 2h 27') :         

        Catégories 

Pl. Nom Prénom Club Age Caté Fédé 1 2 3 4 

1 DEPLANQUE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2     1     

2 BRUMARD Alexis VC Les Mureaux E 1   1       

3 LEMOIGNE Vincent CO Bois d'Arcy S 1   2       

4 MAVIER Pierre EC Vélizy 78   2 FFC   2     

5 GAUDENECHE Cédric Buchelay Millenium C. 78  S 1 FFC 3       

6 GIANOLIO Olivier US Poigny Rambouillet C V 2     3     

7 QUENAULT Guillaume VC Les Mureaux S 3       1   

8 CORBIERE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 1   4       

9 OIZEL Enzo EC Morsang sur Orge E 2     4     

10 BRENNER Eric Anet VC   1   5       

11 GALLOY Didier AAOC Wissous   1 FFC 6       

12 LE HEC'H David VC Les Mureaux S 3       2   

13 DEMOULIN Olivier Rueil AC   1 FFC 7       

14 BELAT Clément VC Les Mureaux J1 4         1 

15 LE BOUDEC Yann VC Montigny le Bretonneux E 4         2 

16 BOCAGE Maximilien VC Montigny le Bretonneux E 4         3 

17 DURAND Alexis VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2     5     

18 LEROUX Florian Anet VC   2     6     

19 FOURNET Arnaud AC Boulogne Billancourt S 1 FFC 8       

20 POLAERT Alexandre VC Les Mureaux J2 4         4 



 

  
 

21 GAUTHIER Michel Paris Cycliste Olympique   1 FFC 9       

22 PREVOST Frédéric RO Conflanaise   3 FFC     3   

23 CADIOT Benoit VC Les Mureaux V 2     7     

24 LE GRILLE Yann  VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 4         5 

25 GAC Yann US Poigny Rambouillet C V 2     8     

26 CABIT Mathieu US Maule Cyclisme S 4         6 

27 BIGNON Aurélien EC Sartrouville   2 FFC   9     

28 LABROUVE Alexandre US Métro-Transports J1 4         7 

29 LAMBERT Vincent Buchelay Millenium C. 78    3 FFC     4   

30 BORNET Olivier Team CRC Vanves V 3       5   

31 LIGER Laurent ES Stains SV 2     10     

32 MAHE Gilles US Poigny Rambouillet C SV 4         8 

33 CHAHUNEAU Benjamin US Maule C. J2 4         9 

34 GUIM Pierre Non Licencié V 4 CM       10 

35 BATTU Maxime EC Vélizy 78 J2 4         11 

36 DUPOUY Guillaume US Poigny Rambouillet C S 3       6   

37 SEDILLE Philippe CSM Puteaux   3 FFC     7   

38 DELLAI Giovanni EC Vélizy 78 V 3       8   

39 VACHER Grégory EC Noiséenne S 3       9   

40 FAUVEAU Brice Anet VC   2     11     

41 CORDEL Bertrand CC Igny-Palaiseau 91 V 3       10   

42 DUBES Christian EC Vélizy 78 SV 4         12 

43 GUIBOUD Christophe VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 3       11   

44 LAVERRIERE Didier CSM Puteaux   2 FFC   12     

45 AMIOT Gilles VC Les Mureaux SV 4         13 

46 MALLET Mickaël CO Bois d'Arcy S 2     13     

47 LEBEAU Thierry VC Les Mureaux V 3       12   

48 CHAMPAGNE Charles VC Montigny le Bretonneux S 4         14 

49 ROMEO Rocco Anet VC   2     14     

50 LASSALLE Vincent EC Sartrouville   1 FFC 10       

51 RAULT Antoine Non Licencié   3 CM     13   

52 JUNG Daniel EC Sartrouville   2 FFC   15     

53 ROUSSEL Emmanuel VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 4         15 

54 ROMAGNE Maurice VC Vernon   1 FFC 11       

55 MAIRE Didier AS Corbeil Essonnes   1 FFC 12       

56 CARRE Frédéric EC Vélizy 78 V 4         16 

57 PINARD Guillaume VC Vernon   1 FFC 13       

58 ZANOLINO Fabrice VCU Halluinoise   1 FFC 14       

59 FRANCOIS HAUGRIN J-Philippe VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 2     16     

60 FERNANDEZ Charles VC Les Mureaux S 3       14   

61 ROUMIEUX Fabien CM   3 CM     15   

62 TOUROUDE Anthony VC Les Mureaux   1 FFC 15       

63 SOULIER Arnaud US Poigny Rambouillet C S 4         17 

64 LEGROS Eric AC Boulogne Billancourt   1 FFC 16       

65 BRETAUD Maxime VC Elancourt St-Quentin en Yv. S 3       16   

66 LENOIR Ludovic CO Bois d'Arcy V 3       17   

67 COSQUER Hervé EC Vélizy 78 V 4         18 

68 AUVRAY Ghislain CO Bois d'Arcy V 3       18   

69 UDRY Johann US Maule C. S 4         19 

70 CHARPENTIER Hubert CS Dourdan V 4         20 

71 BERNARD Olivier US Poigny Rambouillet C V 4         21 

72 DE PAS Martin EC Vélizy 78 J2 4         22 

73 VERHOOGHE Arnaud VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 3       19   

74 MAHE Jonathan US Poigny Rambouillet C S 2     17     

75 CARON Mickaël VC Villejust V 4         23 

76 LE SCIELLOUR Philippe Non licencié   3 CM     20   

77 LABUSSIERE Jean Luc VS Brivadois   2 FFC   18     

78 PARDONNET VIGNERON Médéric Buchelay Millenium C. 78    3 FFC     21   

79 MAGIMEL Marc VC Les Mureaux S 4         24 

80 ROMAIN Thiérry VC Les Mureaux V 4         25 

81 MANGEANT Ludovic Team Progress V 4         26 



 

  
 

82 BILLOT Julien EC Morsang sur Orge S 3       22   

83 CHASSAGNE Philippe VC Elancourt St-Quentin en Yv. SV 4         27 

84 GRIERE Stéphane VC Les Mureaux V 4         28 

85 LA CHUISA Cédric ECD Houdanais V 4         29 

86 DUPRE Stéphane EC Sartrouville   2 FFC   19     

87 GUILMEAU Laurent AS Meudon C. V 4         30 

88 ROCHEFORT Michel VC Montigny le Bretonneux SV 4         31 

89 PINGUET Eric Buchelay Millenium C. 78    3 FFC     23   

90 DIMITRIJEVIC Zoran EC Vélizy 78 V 4         32 

91 TAHIR Said Parisis AC 95   1 FFC 17       

92 LEBOEUF Corentin VC Les Mureaux V 4 CM       33 

93 VITTECOQ David US Poigny Rambouillet C V 3       24   

94 MENARD Frédéric US Poigny Rambouillet C V 2     20     

Ab. BRUMARD Anthony VC Les Mureaux E 1           

Ab. MICHAUX Olivier RO Conflanaise V 1           

Ab. CARTILLIER Alexandre AC Boulogne Billancourt   2 FFC         

Ab. PELLISSIER Julien EC Vélizy 78 S 2           

Ab. COIFFE Cédric EC Vélizy 78 S 4           

Ab. DANET Quentin US Maule C. J1 4           

Ab. TARLET Jean Luc RO Conflanaise V 4           

Ab. CARVENNEC Vincent US Maule C. S 4           

Ab. QASMI Hicham AS Meudon Cycliste S 4           

NP LELIEVRE Eric CC Igny-Palaiseau 91 V 2           

NP SARRAIL Quentin CC Igny Palaiseau 91 S 2           

NP TOUCHEBOEUF Loïc US Poigny Rambouillet C S 2           

NP BERNARD Florent VC Vernon   2 FFC         

NP VINOT Arnaud ES Stains V 2           

NP WEYER Sébastien CC Igny-Palaiseau 91 S 2           

NP SECACHE Alexandre ECD Houdanais S 2           

NP BEAUSSIRE Eric VC Elancourt St-Quentin en Yv. V 2           

NP VAURES Laurent EC Vélizy 78 V 3           

NP GEFFROY Anthony US Poigny Rambouillet C S 4           

NP LEHARS Méhdi VC Montigny le Bretonneux E 4           

NP MAGNIEN Aurélien VC Montigny le Bretonneux S 4           

          
Meilleur Grimpeur         

1 BRENNER Eric Anet VC        
2 CORBIERE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv.        
3 DEPLANQUE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv.        
          

Prix d'équipe :         
1 VC Les Mureaux 2 + 7 + 12 = 21 pts        
2 VC Elancourt St-Quentin en Yv. 1 + 8 + 17 = 29 pts        
3 US Poigny Rambouillet C 6 + 25 + 32 = 63 pts        
4 Anet VC 10 + 18 + 40 = 68 pts        

 
 

« Gentlemen de Poigny la Forêt »  
Dimanche 27 Septembre 2015 à POIGNY LA FORET (78) 

Organisé par l’Union Sportive Poigny Rambouillet Cy clisme     
 

 

 
Classement Gentlemen " Temps compensé"     

       

Pl. Nom Prénom gentleman Club Nom Prénom entraineur  club Temps 

1 CARCELLER Pierre Paris CO DESESQUELLE William EC Neuilly Plaisance 0h19'06" 

2 RICHEFORT Jean Michel EC Vélizy 78 PIGEAU Sylvain ASC Vetivier 0h19'46" 

3 MACIEJEWSKI Jean Pierre EC Vélizy 78 RICHEFORT Alexandre EC Vélizy 78 0h19'59" 

4 PONTES Manuel VCS Souppes CHARRIAU Quentin Non Licencié 0h20'13" 

5 DUPIN Claude CSM Clamart DUPIN Sébastien CSM Clamart 0h20'25" 

6 THIOLLET Bernard ECD Houdanais THIOLLET Sébastien ECD Houdanais 0h20'33" 

7 COUILLEAUX Yannick EC Sartrouville LASSALLE Vincent EC Sartrouville 0h20'56" 

8 MICHAUX Olivier RO Conflanaise BACHELOT Loïc RO Conflanaise 0h21'37" 



 

  
 

9 GARNIER Jean Michel VC Canton Marennais GARNIER Jean François Non Licencié 0h21'42" 

10 OBIOL José  VC Villejust DUCAMIN Léo VC Villejust 0h22'18" 

11 FISTER Serge USM Gagny MARION Sébastien Paris CO 0h22'47" 

12 LEMOY Gérard CC Blavet CASADO Daniel US Créteil 0h23'03" 

13 BORNET Olivier Team CRC Vanves LEREDDE Yohann Team CRC Vanves 0h23'07" 

14 ANDERSON Dominique EC Vélizy 78 DE PAS Martin EC Vélizy 78 0h23'15" 

15 MOREAU Franck SC Gretz Tournan  GOUPILLEAU Patrick SC Gretz Tournan  0h23'18" 

16 MORPURGO Jean Jacques ES Stains GIRARD Christophe ES Stains 0h23'23" 

17 CASADO Daniel US Créteil SLUSSARKI Michal US Créteil 0h23'31" 

18 HATTIER Fréderic Paris CO HATTIER Bruno Paris CO 0h23'37" 

19 GILLAIN Francis Paris CO HATTIER Bruno Paris CO 0h23'51" 

20 GIRARD Bruno Team Peltrax CSD GIRARD Damien Team Peltrax CSD 0h24'00" 

21 CARRE Fréderic EC Velizy 78 CARRE Mathieu EC Vélizy 78 0h24'10" 

22 SFORACCHI Eliseo Pertuis AC SFORACCHI Angelo VC Montigny le Bret. 0h24'10" 

23 CRUVEILLER Stéphane Team HBS Cycling LE BLEU Rémy Paris CO 0h24'15" 

24 BEAU Marc Non Licencié COULOMB Mathieu  Paris CO 0h24'21" 

25 VITASSE Sébastien CO Bois d'Arcy CHATELAIN Arnaud CO Bois d'Arcy 0h24'34" 

26 CHOLLET Philippe CAO Saint Cyr GARNIER Arnaud Non Licencié 0h24'36" 

27 MAHE Gilles US Poigny Rambouillet C LECORRE Romain Non Licencié 0h24'41" 

28 DUTOIS Jean Noël Vélo Team 78 DUTOIS Maxime Vélo Team 78 0h24'43" 

29 PICANT Gérard VC Etampes PICANT Gaêtan  VC Etampes 0h24'44" 

30 CLOAREC Stéphane VC Banlieue Sud CLOAREC Benoit VC Banlieue Sud 0h24'49" 

31 VITTECOQ David US Poigny Rambouillet C SARRAIL Quentin CC Igny Palaiseau 91 0h25'07" 

32 BREDARD Christelle CS Dourdan BREDARD Jean Pierre  CS Dourdan 0h25'22" 

33 THERY Eric EC Vélizy 78 GAUCHOIS Gérard EC Vélizy 78 0h26'05" 

34 LEBARBIER Eric Meudon Triathlon MENDES ANTUNES Nelson CSM Clamart 0h26'09" 

35 HENRY Jean Jacques VC Etampes MULARD Tristan VC Etampes 0h26'10" 

36 GUEGAN Gwenaël ECD Houdanais RONXIN Alexis ECD Houdanais 0h26'35" 

37 BINOVKI Christophe Rambouillet Olymp CHOUPAULT David Rambouillet Olymp 0h26'39" 

38 DESBOIS Jean Baptiste VC Villejust AFFOUARD Nicolas US Ris Orangis 0h27'51" 

39 RONXIN Gilles ECD Houdanais HAGUET Johan ECD Houdanais 0h27'53" 

40 HAGUET Olivier ECD Houdanais GOURDIN Edgard ECD Houdanais 0h28'28" 

41 VENOUIL Alexia CSM Clamart PIGEAU Sylvain ASC Vétivier 0h28'51" 

42 PASSOT Jean Non Licencié SIMON Romain Non Licencié 0h29'10" 

43 BOURDIN Michel Stade Loupéen BOURDIN Xavier Non Licencié 0h29'54" 

44 HERER Clara VC Elancourt SQY VACHER Grégory EC Noisy 0h30'35" 

45 COURT Christophe ECD Houdanais COURT Thomas ECD Houdanais 0h31'14" 

46 ATTARD Jean Christophe * Rambouillet SIVORI Denis * Rambouillet 0h32'07" 

47 GORGET Bernard Rambouillet Cyclo POISSON Jean Fréderic * Rambouillet 0h33'16" 

48 DEVEY Thierry * Carrefour Ramb. GUIM Pierre Non Licencié 0h33'24" 

49 MAZE Michel * Poigny la Forêt CONVERT Thierry * Poigny la Forêt 0h36'59" 

50 MOREAU Daniel * Gazeran BOTHEREAU Jean Louis US Poigny Rambouillet C 0h41'03" 

51 BRASQUIER-ANCIAUX M. * Poigny la Forêt LANDRIEU Alain * Poigny la Forêt 0h41'35" 

52 SYROVATSKY Nathalie * Poigny la Forêt SYROVATSKY Didier * Poigny la Forêt 0h44'19" 

53 HONSIA Patrick Non Licencié POREDOS Olivier Non Licencié 0h44'34" 

54 JOBARD Marie Claire * Gazeran JOBARD Philippe * Gazeran 0h45'06" 

55 BENEDETTI Sandra * Poigny la Forêt FATOSME Didier * Poigny la Forêt 0h45'17" 

56 BREBION Annie * Gazeran BREBION Jean * Gazeran 0h51'49" 

57 CRISTIANO Martine * Poigny la Forêt DIETLIN François * Poigny la Forêt 0h51'57" 

58 SALIGNAT Maribel * Gazeran SALIGNAT Emmanuel * Gazeran 0h53'58" 

       

 * Invités Municipalité        

       

Classement Gentlemen " Temps réel Scratch"     

       

Pl. Nom Prénom gentleman Club Nom Prénom entraineur  Club Temps 

1 GILLAIN Francis Paris CO HATTIER Bruno Paris CO 0h23'24" 

2 MICHAUX Olivier RO Conflanaise BACHELOT Loïc RO Conflanaise 0h23'32" 

3 CASADO Daniel US Créteil SLUSSARKI Michal US Créteil 0h23'55" 

4 MOREAU Franck SC Gretz Tournan  GOUPILLEAU Patrick SC Gretz Tournan 0h23'59" 



 

  
 

5 CRUVEILLIER Stéphane Team HBS Cycling LE BLEU Rémy Paris CO 0h24'16" 

6 LEMOY Gérard CC Blavet CASADO Daniel US Créteil 0h24'27" 

7 RICHEFORT Jean Michel EC Vélizy 78 PIGEAU Sylvain ASC Vétivier 0h24'29" 

8 ANDERSON Dominique EC Vélizy 78 DE PAS Martin EC Vélizy 78 0h24'37" 

9 BORNET Olivier Team CRC Vanves LEREDDE Yohann Team CRC Vanves 0h24'39" 

10 FISTER Serge USM Gagny MARION Sébastien Paris CO 0h24'45" 

11 PONTES Manuel VCS Souppes CHARRIAU Quentin Non Licencié 0h24'57" 

12 MACIEJEWSKI Jean Pierre EC Vélizy 78 RICHEFORT Alexandre EC Vélizy 78 0h25'09" 

13 PASSOT Jean Non Licencié SIMON Romain Non Licencié 0h25'11" 

14 HATTIER Fréderic Paris CO HATTIER Bruno Paris CO 0h25'15" 

15 DUPIN Claude CSM Clamart DUPIN Sébastien CSM Clamart 0h25'16" 

16 VITASSE Sébastien CO Bois d'Arcy CHATELAIN Arnaud CO Bois d'Arcy 0h25'17" 

17 VITTECOQ David US Poigny Rambouillet C SARRAIL Quentin CC Igny Palaiseau 91 0h25'21" 

18 GIRARD Bruno Team Peltrax CSD GIRARD Damien Team Peltrax CSD 0h25'23" 

19 CARRE Fréderic EC Vélizy 78 CARRE Mathieu EC Vélizy 78 0h25'26" 

20 COUILLEAUX Yannick EC Sartrouville LASSALLE Vincent EC Sartrouville 0h25'27" 

21 MORPURGO Jean Jacques ES Stains GIRARD Christophe ES Stains 0h26'04" 

22 GARNIER Jean Michel VC Canton Marennais GARNIER Jean François Non Licencié 0h26'20" 

23 GUEGAN Gwenaël ECD Houdanais RONXIN Alexis ECD Houdanais 0h26'28" 

24 THIOLLET Bernard ECD Houdanais THIOLLET Sébastien ECD Houdanais 0h26'32" 

25 MAHE Gilles US Poigny Rambouillet C LECORRE Romain Non Licencié 0h26'38" 

26 CARCELLER Pierre Paris CO DESESQUELLE William EC Neuilly Plaisance 0h26'44" 

27 CHOLLET Philippe CAO Saint Cyr GARNIER Arnaud Non Licencié 0h26'50" 

28 BREDARD Christelle CS Dourdan BREDARD Jean Pierre  CS Dourdan 0h26'52" 

29 BINOVKI Christophe Rambouillet Olymp CHOUPAULT David Rambouillet Olymp 0h27'22" 

30 THERY Eric EC Vélizy 78 GAUCHOIS Gérard EC Vélizy 78 0h27'24" 

31 BEAU Marc Non Licencié COULOMB Mathieu  Paris CO 0h27'29" 

32 OBIOL José  VC Villejust DUCAMIN Léo VC Villejust 0h27'37" 

33 DESBOIS Jean Baptiste VC Villejust AFFOUARD Nicolas US Ris Orangis 0h27'40" 

34 HERER Clara VC Elancourt SQY VACHER Grégory EC Noisy 0h27'56" 

35 VENOUIL Alexia CSM Clamart PIGEAU Sylvain ASC Vétivier 0h27'59" 

36 DUTOIS Jean Noel Vélo Team 78 DUTOIS Maxime Vélo Team 78 0h28'16" 

37 SFORACCHI Eliseo Pertuis AC SFORACCHI Angelo VC Montigny le Br. 0h28'28" 

38 LEBARBIER Eric Meudon Triathlon MENDES ANTUNES Nelson CSM Clamart 0h28'39" 

39 CLOAREC Stéphane VC Banlieue Sud CLOAREC Benoit VC Banlieue Sud 0h28'57" 

40 PICANT Gérard VC Etampes PICANT Gaêtan  VC Etampes 0h29'00" 

41 HAGUET Olivier ECD Houdanais GOURDIN Edgard ECD Houdanais 0h29'03" 

42 RONXIN Gilles ECD Houdanais HAGUET Johan ECD Houdanais 0h29'23" 

43 HENRY Jean Jacques VC Etampes MULARD Tristan VC Etampes 0h30'37" 

44 COURT Christophe ECD Houdanais COURT Thomas ECD Houdanais 0h31'39" 

45 ATTARD Jean Christophe * Rambouillet Territoires SIVORI Denis * Rambouillet Territoires 0h32'57" 

46 DEVEY Thierry * Carrefour Ramb. GUIM Pierre Non Licencié 0h35'45" 

47 BOURDIN Michel Stade Loupéen BOURDIN Xavier Non Licencié 0h36'47" 

48 GORGET Bernard Rambouillet Cyclo POISSON Jean Fréderic * Rambouillet 0h40'21" 

49 MAZE Michel * Poigny la Forêt CONVERT Thierry * Poigny la Forêt 0h41'57" 

50 BRASQUIER-ANCIAUX M. * Poigny la Forêt LANDRIEU Alain * Poigny la Forêt 0h43'31" 

51 BENEDETTI Sandra * Poigny la Forêt FATOSME Didier * Poigny la Forêt 0h46'55" 

52 MOREAU Daniel * Gazeran BOTHEREAU Jean Louis US Poigny Rambouillet C 0h47'02" 

53 HONSIA Patrick Non Licencié POREDOS Olivier Non Licencié 0h47'04" 

54 SYROVATSKY Nathalie * Poigny la Forêt SYROVATSKY Didier * Poigny la Forêt 0h47'40" 

55 JOBARD Marie Claire * Gazeran JOBARD Philippe * Gazeran 0h49'02" 

56 BREBION Annie * Gazeran BREBION Jean * Gazeran 0h56'11" 

57 CRISTIANO Martine * Poigny la Forêt DIETLIN François * Poigny la Forêt 0h56'35" 

58 SALIGNAT Maribel * Gazeran SALIGNAT Emmanuel * Gazeran 0h58'27" 

 
 

«La Revancharde »  
6ème étape du VTT Tour 2015 

Dimanche 27 Septembre 2015 à ELANCOURT (78) 
Organisé par le VC Elancourt Saint-Quentin en Yveli nes 

avec le concours du Collectif d'Organisation du VTT Tour      
 

 



 

  
 

 
 
 
4 tours (Séniors, Vétérans, Espoirs) :         

          

Pl.  Nom Prénom Club Fédér. Temps S V E   

1 NGUYEN Maxime AC Boulogne Billancourt UFOLEP 1:41:12 1       

2 BIELOFF Mathieu AC Boulogne Billancourt UFOLEP 1:43:24 2       

3 DURAND Alexis VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:45:57 3       

4 COMBALUZIER Fabien Versailles Triathon FF TRI 1:47:38 4       

5 CORBEAU Laurent EC Montgeron-Vigneux FFC 1:49:13   1     

6 VAILLANT Pierre OC Gif VTT   1:49:42 5       

7 LE HEC'H David VTT Poissy UFOLEP 1:50:14 6       

8 GROSSETETE Olivier TAC 77 Lieusaint   1:50:50   2     

9 CHOJNOWSKI Baptiste ES Maintenon-Pierres C. UFOLEP 1:52:22     1   

10 FRANCOIS Frédéric Non licencié NL 1:52:26 7       

11 FRANCOIS-HAUGRIN J.-Philippe VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:52:37 8       

12 AUBERT Olivier VTT St-Germain en Laye UFOLEP 1:52:50   3     

13 BERNAD Florian VC Draveil   1:53:05     2   

14 CARLIER Cédric EC Morsang sur Orge   1:53:21   4     

15 MICHOUT Eric US Métro-Transports   1:54:48   5     

16 BRETEAUD Maxime VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:56:50 9       

17 GALVAING Christophe TAC 77 Lieusaint   1:57:06 10       

18 GICQUEL Kévin VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:57:12 11       

19 SEZNEC Hoel OC Gif VTT   1:57:22 12       

20 FADDA Jean-Christophe Team VTT Maisse FFC 1:57:45 13       

21 FOUQUET Frédéric OC Gif VTT   1:57:47   6     

22 CATTANEO Florent Non licencié NL 1:58:12 14       

23 DEPLANQUE Rémi VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:58:18 15       

24 LANCIEN Eric Accro Bike 76   1:58:33   7     

25 PERRET Laurent VTT St-Germain en Laye   1:59:07   8     

26 BROZILLE Stéphane VC Montigny le Bretonneux   1:59:45   9     

27 LE MOAL Yannick EC Morsang sur Orge   1:59:48   10     

28 CHUBERRE Frank VC Elancourt St-Quentin en Yv.   2:00:18   11     

29 ROUSSEL Emmanuel VC Elancourt St-Quentin en Yv.   2:00:45   12     

30 CLABAUT Sulivan BC Noisy le Grand FFC 2:00:57     3   

31 CAIRON Michel AS Courson-Monteloup   2:00:59   13     

32 DUCAMP Jullien Non licencié NL 2:01:25 16       

33 EURIN Aurélien VC Elancourt St-Quentin en Yv.   2:02:17 17       

34 FERLIN Christophe Oxygène PSA UFOLEP 2:03:02   14     

35 ALFANO Matthieu Non licencié NL 2:05:01 18       

36 LE GRILLE Yann VC Elancourt St-Quentin en Yv.   2:05:11 19       

37 MALESYS Vincent Sangliers du Vexin UFOLEP 2:08:24     4   

38 KWAPISZ Bartolomiej VTT St-Germain en Laye   2:09:01 20       

39 MARTINS José USC Peugeot-Citroën A. UFOLEP 2:09:30   15     

40 THIEBAULT Nicolas Blangy Team Bike   2:10:22 21       

  à un tour :               

41 BIANCARDI Alain OC Gif VTT   1:41:15   16     

42 IAUCH Gregory VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:43:44 22       

43 KEUFFER Guillaume Non licencié NL 1:44:48 23       

44 CHATAIGNER Dominique AC Pommeuse FFC 1:45:24   17     

45 D'HEILLY Sébastien AS Courson-Monteloup   1:46:46   18     

46 HACHE Simon Non licencié NL 1:47:11 24       

47 ROUILLE Pierre-Corentin VC Montigny le Bretonneux FFC 1:47:21 25       

48 CEDILE Sébastien OC Gif VTT   1:47:27 26       

49 LEBON Christophe AS Courson-Monteloup   1:47:38   19     

50 PANSIC Laurent VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:48:09   20     

51 PAYET Gaëtan Club VTT de l'Yvette   1:49:01 27       

52 DEPASSE Lionel VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:49:54   21     

53 LEBRETHON Olivier AC Boulogne Billancourt UFOLEP 1:50:01   22     

54 DEGALLAIX Julien VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:50:32 28       

55 DOUY Yohan COS Saint Cyr ? 1:51:12 29       



 

  
 

56 THERIN Hervé Accro Bike 76   1:53:53   23     

57 PATTE Laurent OC Gif VTT   1:56:42   24     

58 CLEMENT Joel VC Draveil   1:57:16   25     

59 LECHEVALLIER Philippe Team Vélotrainer Mennecy   1:58:07 30       

60 BERTIN Lionel VC Draveil   2:03:40   26     

61 COLLAS Fabrice US Poigny Rambouillet C.   2:07:26   27     

62 WALTISPERGER Sylvain US Ris Orangis   2:09:16 31       

63 KADPRZAK Kevin non licencié NL 2:09:32 32       

  à deux tours :               

64 LEPAGNOL Patrick Non licencié NL 1:48:44   28     

65 SALVADORI Jérôme Non licencié NL 1:49:04 33       

66 LALANNE Romuald Non licencié NL 1:49:08   29     

67 SALABERT Stephane Non licencié NL 1:49:09     5   

Ab. FEVAL Kevin Non licencié NL Ab. Ab.       

Ab. RECOUVREUR Benoit VC Elancourt St-Quentin en Yv.   Ab. Ab.       

Ab. SATGE Francois Versailles Sportif UFOLEP Ab. Ab.       

Ab. CELSE Alexandre XC 63 FFC Ab. Ab.       

Ab. SANCHIS Olivier Non licencié NL Ab.   Ab.     

Ab. MOUTEL Pascal ASLGO Suez ? Ab.   Ab.     

Ab. DONATI Jean-François US Ris Orangis   Ab.   Ab.     

Ab. LAMOUCHE Pascal VC Elancourt St-Quentin en Yv.   Ab.   Ab.     

Ab. ZAGAJSKI Didier OC Gif VTT   Ab.   Ab.     

Ab. SALABERT Julien Non licencié NL Ab.     Ab.   

Ab. NOUVET Florian VC Villejust   Ab.     Ab.   

NP GANDEBOEUF Philippe VC Montigny le Bretonneux         

NP GRIE Dimitri Non licencié NL       

NP FOURNIER Jérémy Non licencié NL       

NP LEFEBVRE Jonathan Accro Bike 76         

NP VATRINET Arnaud US Ris Orangis         

NP MORVAN Benoit Non licencié NL       

NP NOUVET Didier VC Villejust         

NP PARBATTIAH OUDAN J-Michel Non licencié NL       

          

3 tours (Juniors, Masters 1 et 2, Tandems, Féminine s Juniores à Vétéranes) :      
          

Pl.  Nom Prénom Club Fédér. Temps J M1 M2 Tand  Fém. 

1 DANTON Arnaud USM Clayes sous Bois   1:24:44 1         

2 FABRE Quentin VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:27:09 2         

3 PACHOT Stéphane EC Morsang sur Orge   1:27:46   1       

4 BULLIOT Jean-Michel EC Montgeron-Vigneux   1:28:18   2       

5 CHABOT Jean-François USM Veneux les Sablons   1:30:08   3       

6 AVENEL Xavier VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:31:22 3         

7 BROCHARD Romain OC Gif VTT   1:31:22 4         

8 DUPUIS Clément EC Morsang sur Orge   1:32:04 5         

9 DE FARIA Arthur VC Villejust   1:32:43   4       

10 MOLINARIO Paul EC Morsang sur Orge   1:33:10     1     

11 DE-OLIVEIRA Jean-Pierre VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:33:26   5       

12 GICQUEL Samuel VC Guyancourt   1:37:10   6       

13 GARCONNET Annabelle USM Clayes sous Bois   1:38:48         1 F/S 

14 BAILLEUL Michel US Métro-Transports   1:40:41   7       

15 LEGUAY Denis PORTIER Eric ASL Varreddes et Environs   1:41:16       1   

16 BERNAD Olivier VC Draveil   1:42:53   8       

17 DOS REIS William TRACHET Al. ASL Varreddes et Environs   1:43:30       2   

18 HOLLEVILLE Bernard US Bois Saint-Denis   1:44:52   9       

19 TREGOUET Philippe Club VTT de l'Yvette   1:46:21   10       

20 LESNE Gwilherm EC Morsang sur Orge   1:47:05 6         

21 FOUACHE Roland Club VTT de l'Yvette   1:47:05   11       

22 MOLLET Eric US Bois Saint-Denis   1:48:41   12       

23 BOGNIER Phillippe Team Vélotrainer Mennecy   1:49:10   13       

24 BAVOUZET Claude AC Itteville   1:49:26     2     



 

  
 

25 POULLIN Fabrice Non licencié NL 1:49:35   14       

26 SIMON Patrice US Bois Saint-Denis   1:52:08   15       

27 LECOMTE Dominique USM Clayes sous Bois   1:52:59   16       

28 DEBRUYNE Laurent AS Courson-Monteloup   1:54:23   17       

29 EPIN Noémie OC Gif VTT   1:56:41         1 F/V 

30 VAILLANT Pauline OC Gif VTT   1:56:41         1 F/J 

31 DE SALVO Pascal BC Noisy le Grand FFC 1:59:03   18       

32 CHOJNOWSKI François et Isab. ES Maintenon-Pierres C. UFOLEP 1:59:47       3   

33 CHOJNOWSKI Fl. GONDEL Laura ES Maintenon-Pierres C. UFOLEP 2:00:20       4   

  à un tour :                 

34 MELO Christian VC Draveil   1:29:14   19       

35 MORVAN Dominique Maurepas CTM FFCT 1:41:12   20       

36 CARLIER SERRA TOSIO Valérie EC Morsang sur Orge   1:30:29         2 F/V 

37 MONTORO Michel VTT St-Germain en Laye UFOLEP 1:30:35     3     

38 SOUFFLET David et Patrick ASL Varreddes et Environs   1:35:40       5   

39 BRUNOT Dominique Pompier St-Léger en Yvelines ASS PY 1:47:50   21       

40 HERVIEUX Michel VC Draveil   1:53:35     4     

  à deux tours :                 

41 THERIN Isabelle Accro Bike 76   1:27:14         3 F/V 

Ab. LE ROUX Thierry Team Vélotrainer Mennecy       Ab.       

Ab. PICHOT Jean-Claude US Métro-Transports   Ab.   Ab.       

Ab. HITTE Pierre Non licencié NL Ab.   Ab.       

Ab. FINET Mélodie VC Elancourt St-Quentin en Yv.   Ab.         Ab F/S 

NP CRENEL Didier Club VTT de l'Yvette          

NP LABARRE Christophe Cap Cyclo Sport UFOLEP        

NP SAGALAS Robert Non licencié NL        

NP MINOTTE Jean-Philippe EC Morsang sur Orge          

          

2 tours (Cadets/Cadettes) :          

          

Pl.  Nom Prénom Club Fédér. Temps G F    

1 LE-BECHEC Corentin OC Gif VTT   1:01:31 1      

2 MISCOPEIN Augustin OC Gif VTT   1:03:09 2      

3 JAOUEN Tristan VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:04:43 3      

4 LAFAILLE Baptiste USM Clayes sous Bois   1:07:19 4      

5 BERTRAND Loïc OC Gif VTT   1:08:26 5      

6 HOSOTTE Adrien OC Gif VTT   1:13:01 6      

7 GONTIER Marin VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:18:35 7      

8 VIRAULT Yann-Loup EC du Houdanais   1:20:06 8      

9 TOURON Léo VC Elancourt St-Quentin en Yv. FFC 1:44:35 9      

NP PAILLASSA Hugo VC Elancourt St-Quentin en Yv.         

NP CLEMENT Aléxya VC Draveil         

          

1 tour (Minimes G et F) :          

          

Pl.  Nom Prénom Club Fédér. Temps G F    

1 PERRET Raphaël OC Gif VTT   35:43 1      

2 DAVESNE Thomas OC Gif VTT   38:25 2      

3 DE SALVO Lucas BC Noisy le Grand FFC 41:08 3      

4 POLETTO Antoine VC Montigny-le-Bretonneux   42:45 4      

5 LUAKI Mathias VC Elancourt St-Quentin en Yv.   43:01 5      

6 KERBIQUET Tristan VC Elancourt St-Quentin en Yv. FFC 44:12 6      

7 LOREAL Evan VC Draveil   45:48 7      

8 SCHIFANO Théo VC Draveil   46:30 8      

9 OLLAGNIER Jules VC Elancourt St-Quentin en Yv. FFC 46:53 9      

10 GEAY William VC Elancourt St-Quentin en Yv. FFC 49:21 10      

11 MISERIAUX Lucie AS Courson-Monteloup   49:27   1    

12 LEGER Titouan VC Elancourt St-Quentin en Yv.   52:14 11      

13 TYMEC Eliaz VC Elancourt St-Quentin en Yv.   53:33 12      

14 ROBLIN Pauline VC Montigny-le-Bretonneux   56:17   2    

15 SCHMITT Hugo VC Elancourt St-Quentin en Yv. FFC 58:10 13      



 

  
 

16 VAILLANT Nina OC Gif VTT   58:13   3    

17 MOUFFLET Antoine VC Elancourt St-Quentin en Yv. NL 1:02:17 14      

18 KERBIQUET Anaëlle VC Elancourt St-Quentin en Yv.   1:02:32   4    

 
 

VTT Tour 2015 
Organisé par le  Collectif d'Organisation du VTT To ur 

Classements finaux     
 

 

 
Dans notre  p rochain numéro de Bi -Cyc le  In fos .  
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Annonces des courses à venir 
 
Pour les annonces des 17 Octobre (Stains), 18 Octobre (Rando VTT à Veneux les Sablons), 24 et 25 Octobre (Circuit Nord-
Essonne) et 1er Novembre : cf. Bi-Cycle n°8. 
 
 

 

« Prix du Conseil Municipal » 
Dimanche 18 Octobre 2015 à CHATENAY-MALABRY (92) 

organisé par le Vélo Club de Châtenay-Malabry 
Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 

Juniors 1 - Cadets 13h00 13h30 30 mn Si 3 clubs au départ 
Minimes 13h00 13h32 20 mn Si 3 clubs au départ 

4ème catégorie 13h15 14h10 40 mn oui 
1ère, 2ème et 3ème catégories  14h10 15h10 50 mn oui 

Dossards, départs et arrivées  Chemin de la Corneille à Châtenay-Malabry 
Le long du bois de Verrières, sur la ligne de départ 

Invitations 

Sur invitation, après accord du Président du VCCM (gilles.ptak@wanadoo.fr)  
Sur invitation, après accord du Prédisent du VCCM et du CRAV pour les éventuels 
invités FFC 1ère et 2ème catégorie. 
Les invités FFC (sauf 1ère et 2ème catégories) et UFOLEP (toutes catégories) seront  
(sauf liste dérogatoire) classés en 1ère catégorie. 
Attention : trois invitations maximum 

Responsable  Mr Gilles PTAK  

Engagements 

 

Auprès de : Gilles PTAK 60, rue de la Chaudière 91 370 VERRIERES LE BUISSON 
Engagement postal uniquement  et qui ne sera pris en compte qu’avec le règlement. 
Pas d'engagement par téléphone ni par mail. 
Engagements jusqu'au jeudi 15 octobre inclus,  
Tarifs FSGT : adultes : 4,50 € - jeunes : 3,50 € 
Tarifs UFOLEP et FFC : adultes : 10 € ; jeunes : 8 €  
Modalités d’attribution des dossards : non précisé 
Engagement sur place pour tous : + 2 € 
Chèques à l’ordre du Vélo Club de Châtenay-Malabry 

 
 

« Prix du Conseil Municipal » 
Dimanche 25 Octobre 2015 à CHATENAY-MALABRY (92)  

organisé par le Vélo Club de Châtenay-Malabry 
Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 

Juniors 1 - Cadets 13h00 13h30 30 mn Si 3 clubs au départ 
Minimes 13h00 13h32 20 mn Si 3 clubs au départ 

4ème catégorie 13h15 14h10 40 mn oui 
1ère, 2ème et 3ème catégories  14h10 15h10 50 mn oui 

Dossards, Départs et arrivées  Chemin de la Corneille à Châtenay-Malabry 
Le long du bois de Verrières, sur la ligne de départ 

Invitations 

Sur invitation, après accord du Président du VCCM (gilles.ptak@wanadoo.fr)  
Sur invitation, après accord du Prédisent du VCCM et du CRAV pour les éventuels invités 
FFC 1ère et 2ème catégorie. 
Les invités FFC (sauf 1ère et 2ème catégories) et UFOLEP (toutes catégories) seront  
(sauf liste dérogatoire) classés en 1ère catégorie. 
Attention : trois invitations maximum 

Responsable  Mr Gilles PTAK  



 

  
 

Engagements 

 

Auprès de : Gilles PTAK 60, rue de la Chaudière 91 370 VERRIERES LE BUISSON 
Engagement postal uniquement  et qui ne sera pris en compte qu’avec le règlement. 
Pas d'engagement par téléphone ni par mail. 
Engagements jusqu'au jeudi 22 Octobre inclus,  
Tarifs FSGT : adultes : 4,50 € - jeunes : 3,50 € 
Tarifs UFOLEP et FFC : 10 € ; jeunes : 8 €  
Modalités d’attribution des dossards : non précisé 
Engagement sur place pour tous : + 2 € 
Chèques à l’ordre du Vélo Club de Châtenay-Malabry 

 
 

‘’ 13 ème édition des Deux Jours de Collégien ’’ 
Samedi 7 et Dimanche 8 Novembre 2015  

organisé par le Team Amicale Cycliste 77    
 

1ère journée, le samedi 7 Novembre à COLLEGIEN (77) 
1ère étape  

 

Catégories Dossards Départs Temps Limité à  
Féminines 13h30 40 mn  

Cadets 13h31 30 mn  
4ème catégorie 

12h30 
13h32 40 mn 

100 
 

1ère, 2ème et 3ème catégories 14h00 15h00 50 mn 100  
Dossards Au gymnase Allée du Parc  à Collégien.  

Départ 
 

Devant le gymnase de Collégien.  
Arrivées Dans le chemin derrière le gymnase de Collégien.  
Circuit Tracé dans le parc à autour du gymnase de Collégien.  

Observation Utiliser les Parkings indiqués sur le si te  
 

2ème journée (matin), le dimanche 8 Novembre  à COLLEGI EN (77) 
Contre la montre individuel  

 

 

Catégories Départs Temps Limité à 
Cadets 

Féminines  
4ème catégorie 

1ère, 2ème et 3ème catégories 

À partir de 9h00 en sens inverse du 
classement de la veille, (1ers 

départs : Cadet; puis Féminines, 
puis 4ème catég. puis classement 

inverse des 1,2,3 

CLM sur 1 tour de 
circuit 

Uniquement pour les 
coureurs engagés pour les 

Deux Jours de Collégien 

 

3ème journée (après-midi), le dimanche 8 Novembre  à CO LLEGIEN (77) 
3ème étape  

Catégories Dossards Départs Temps Limité à 
Ecoles de Vélo 11h30 Selon âge 

Minimes 
10h30 

après Ecole V. 20 mn 
100 

Féminines 14h00 40 mn 
Cadets 14h01 30 mn 

4ème catégorie 
13h00 

14h02 40 mn 
100 

1ère, 2ème et 3ème catégories 14h00 15h00 50 mn 100 
 

Dossards 
 

Au gymnase Allée du Parc  à Collégien. 
Départ Devant le gymnase de Collégien. 

 

Arrivées 
 

Dans le chemin derrière le gymnase de Collégien. 
Circuit Tracé dans le parc à autour du gymnase de Collégien. 

Observation Utiliser les Parkings indiqués sur le si te 

Invitations 

Course ouverte aux FFC (sauf 1ère et 2ème catégories) et aux UFOLEP (toutes 
catégories)  
Course ouverte aux VTT dans la limite de cintres de  50 cm de largeur maximum 
et de pneumatiques n’excédant pas 33 mm. de section  

Engagements 

Auprès de Evelyne VARENGUIN 8 Rue Carnot - 77210 AVON (tél. 0681891312 avant 
19 heures ; varenguin.evelyne@orange.fr) 
 

Engagements Ecole de Vélo : FSGT 3.50 €  Autres 5 € 
Engagements Minimes : FSGT 3.50 €  Autres 5€  (plus 2€ sur place). 
Engagements FSGT : 15 € pour les deux jours (18 € sur place), 8 € pour une étape (10 € 
sur place). 
FFC (sauf 1ère, et 2ème catégories) et UFOLEP acceptés sur invitation : Adultes: 22 € 
Engagements sur place 25 € pour les deux jours (11 € pour une étape 13 € sur place). 
Attention : FFC ou UFOLEP : limitation à trois invitations maximum dans la saison.  
Engagements clos le 4 Novembre 2015 .  
Attention : dossards « privilégiés » : clôture le mercredi après distribution du courrier 
postal 
Chèques à l’ordre du TAC 77 
Engagement postal uniquement pris en compte avec le règlement. Pas 



 

  
 

d'engagement par téléphone ni par mail.  
 

 

« Les Boucles de la Juine, 25 e édition » 
Rando VTT 

Dimanche 8 Novembre 2015 à LARDY (91)  
organisé par le COS Renault-Lardy  

 

Dossards, départs, arrivées Rando VTT : départs entre 7h30 et 9h30 au CTL, 1 allée Cornuel à LARDY (91) 

Circuit 
4 parcours, à travers forêts et chemins du Parc Naturel Régional du Gâtinais 
Distances 15, 30, 45 et 55 km 
Dénivelés compris entre 150 et 1150 m+ selon le circuit 

Observations 

 

Ravitaillements selon le parcours et à l’arrivée 
Vastes parkings du Centre Technique 
Aire de lavage multi-postes 
Présence d'un atelier mécanique pour affiner un réglage ou résoudre un problème 
Contact : Philippe CHATOT - Tél : 06 75 76 49 28. philippe.chatot@renault.com 

Engagements 
 

Engagements sur place uniquement 
6 € pour les non-licenciés, 5 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 15 ans 

 

« Prix de la Municipalité » 
Mercredi 11 Novembre 2015 à VIRY-CHATILLON (91)  

organisé par l’Etoile Cycliste Juvisy-Viry  
      avec le concours de l’Entente Cycliste de Mor sang sur Orge  

et, pour l’Ecole de Vélo, du Vélo Club de Draveil  

 

Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 
Ecole de Cyclisme 12h00 12h30 10 mn   

   Cadets-Juniors 1 / Minimes 12h00 13h30 30 / 20 mn  oui 
4ème catégorie 13h00 14h15 40 mn  

1ère, 2ème et 3ème catégories  14h00 15h10 50 mn  oui 
Dossards Parc Duparchy 

Départs, arrivées Parc Duparchy  
Circuit Parc Duparchy et Bois de la CILOF 

Observation  

 

INTERDICTION FORMELLE DE STATIONNER sur le trottoir ou sur la chaussée sous 
peine d’enlèvement.  
Possibilité de stationner dans les parkings sur l’avenue de Bretagne, l’avenue du Bellay 
ou dans la rue Nungesser et Coli.  

Observation (*) En cas d’effectifs insuffisants, les pelotons des « 4 » et des « 123 » pourraient être 
regroupés avec départ unique à 15 heures 

Invitations 
Les invités FFC (sauf 1ère et 2ème catégories) et UFOLEP (toutes catégories) seront  
(sauf liste dérogatoire) classés en 1ère catégorie. 
Attention : trois invitations maximum 

Responsable 
 

Nicolas PERRIER  – tél : 06.61.22.86.66 Mail : figaro063@gmail.com 

Engagements 

 

Auprès de l’EC Morsang sur Orge, c/o Jean-Philippe MINOTTE 78 Rue Raspail – 91600 
SAVIGNY SUR ORGE 
Engagements FSGT : Ecole : FSGT : gratuit ; autres : 2 euros 
Adultes 4,50 euros et jeunes 3,50 euros  
FFC et UFOLEP sur invitation : Jeunes : 7 euros, adultes 10 euros  
Engagements sur place : + 2 euros 
Engagements à l’avance, clos le 9 Novembre.  
Attention : dossards « privilégiés » : clôture le samedi 7 Novembre, après distribution du 
courrier postal 
Chèques à l’ordre de l’EC Morsang sur Orge 
Aucun engagement ne sera accepté sans règlement (notamment via email). 

 
 

« Prix du Conseil Municipal» 
« 40ème édition » 

mercredi 11 Novembre 2015 à CHATENAY MALABRY (92)  
organisé par le Vélo Club de Châtenay-Malabry 

Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 
Juniors 1 - Cadets 13h00 13h30 30 mn Si 3 clubs au départ 

Minimes 13h00 13h32 20 mn Si 3 clubs au départ 
4ème catégorie 13h15 14h10 40 mn oui 

1ère, 2ème et 3ème catégories  14h10 15h10 50 mn oui 

Dossards, départs et arrivées  Chemin de la Corneille à Châtenay-Malabry 
Le long du bois de Verrières, sur la ligne de départ 



 

  
 

 

Observation  

 

  

 2 € reversés au Téléthon, par participant 

 

Invitations 

Sur invitation, après accord du Président du VCCM (gilles.ptak@wanadoo.fr)  
Sur invitation, après accord du Prédisent du VCCM et du CRAV pour les éventuels invités 
FFC 1ère et 2ème catégorie. 
Les invités FFC (sauf 1ère et 2ème catégories) et UFOLEP (toutes catégories) seront  
(sauf liste dérogatoire) classés en 1ère catégorie. 
Attention : trois invitations maximum 

Responsable  Mr Gilles PTAK  

Engagements 

 

Auprès de : Gilles PTAK 60, rue de la Chaudière 91 370 VERRIERES LE BUISSON 
Engagement postal uniquement  et qui ne sera pris en compte qu’avec le règlement. 
Pas d'engagement par téléphone ni par mail. 
Engagements jusqu'au dimanche 08 Novembre inclus,  
Tarifs FSGT : adultes : 4,50 € - jeunes : 3,50 € 
Tarifs UFOLEP et FFC : 10 € - jeunes : 8 € 
Modalités d’attribution des dossards : non précisé 
Engagement sur place pour tous + 2 € 
Chèques à l’ordre du Vélo Club de Châtenay-Malabry 

 

« 3ème Ouest Yvelines » 
1ère étape à Bois d’Arcy 

Samedi 14 Novembre 2015 à  BOIS D’ARCY (78)  
organisée par le CO Bois d’Arcy, le VC Elancourt St -Quentin en Yvelines et la Commission PHSY 

Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 
Cadets - Junior 1 12h45 13h30 30 mn Oui 

4ème catégorie et Féminines 13h00 14h15 40 mn Oui 
1ère, 2ème et 3ème catégorie 14h00 15h15 50 mn Oui 

Dossards Au podium Allée des Mésanges au bout de la rue François André Michaux à Bois d’Arcy 
Départs, arrivées Allée des Mésanges 

Parking Stade Jean Moulin  

Circuit 
Tracé en prairie, dans le parc de la forêt Domaniale de Bois d'Arcy. 
Renseignements :  

Renseignements Auprès de Claude LORRE  claude.lorre@hotmail.fr  Port : 06 82 96 16 50 

Observations 

Epreuve ouverte aux licenciés UFOLEP (Toutes catégories) et FFC (sauf 1ère 
et 2ème catégories), ainsi qu’aux Féminines toutes catégories et aux Juniors des trois  
Fédérations. 
Attention : trois invitations maximum sur la saison  2015/2016 
Attribution des dossards pour la première étape : 
Selon le classement des coureurs en cyclo-cross de la saison précédente établie par le 
CRAV, à condition  que l’engagement parvienne pour le Mardi 10 Novembre. 
Maillots distinctifs attribués pour du CLM de dimanche : 
- au 1er « FSGT 2ème et 3ème catégories» 
- au 1er « FSGT 4ème catégorie»  
- au 1er Cadet ou Junior1  
- à la 1ère Féminine 

2ème  étape à Elancourt 
Dimanche (matin) 15 Novembre 2015 à  ELANCOURT (78)  

Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 
CLM TC sauf Minimes 10h00 11h30 1 tour non 

Observations Course uniquement ouverte aux coureurs engagés sur les deux jours. 
Départs en sens inverse du classement de la veille. 

3ème  étape Elancourt 
Dimanche (après-midi) 15 Novembre 2015 à ELANCOURT (78)  

Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 
Cadets - Junior 1 12h45 13h30 30 mn Oui 

Minimes 12h45 13h32 20 mn Oui 
4ème catégorie et Féminines 13h00 14h15 40 mn Oui 
1ère, 2ème et 3ème catégorie 14h00 15h15 50 mn Oui 

Dossards 
Départs, arrivées 

Gymnase Chastanier   Cours Abel Gance - Rue Langlois à Elancourt  
La coulée verte, derrière l'église de la Villedieu 
Buvette, restauration rapide 

Circuit 
 

Circuit de 2300 mètres (prairie et sous-bois). 
Renseignements Auprès de Thierry FABRE  thierry.fabre@vcesqy.com 



 

  
 

Observations 

Epreuve ouverte aux licenciés UFOLEP (Toutes catégories) et FFC (sauf 1ère 
et 2ème catégories), ainsi qu’aux Féminines toutes catégories et aux Juniors des trois  
Fédérations.  
Attention : trois invitations maximum sur la saison  2015/2016 
Classement général: Par addition des temps, à chaque étape. 

Engagements 

 

Auprès de Mr Simone FABRE –  8 Rue de Londres - 78990 ELANCOURT 
Tél : 06 79 24 67 62- thierry.fabre@vcesqy.com 
Engagements FSGT Adultes :  12 € pour les deux jours. 6 € pour une épreuve. Sur 
place, majoration de 2€ pour une épreuve (3 euros pour les deux jours). 
Engagements FSGT Jeunes :  8 € pour les deux jours. 4 € pour une épreuve. Sur place, 
majoration de 2 € pour une épreuve (3 euros pour les deux jours). 
Engagements autres fédérations : 20 € pour les deux jours. 10 € pour une épreuve. 
Sur place, majoration de 2 € pour une épreuve (3 euros pour les deux jours). 
Engagements clos le : 10 novembre 2015 
Les engagements devront être accompagnés du règleme nt. Pas d'engagements 
pris en compte par mail ni par téléphone. 

 

« Souvenir Raymond Longerinas » 
2ème manche du Challenge Hivernal 

Dimanche 22 Novembre 2015 à BIEVRES (91)  
organisé par la Roue Libre Bièvroise 

Catégories Dossards Départs Temps Prix d’équipe 
Ecoles 12h20 12h30 Selon âges  

Juniors 1/Cadets  12h20 13h30 30 mn oui 
Minimes 12h20 13h31 20 mn oui 

4ème catégorie  13h25 14h15 40 mn oui 
1ère, 2ème et 3ème catégories  14h15 15h10 50 mn oui 

Dossards 
 

Salle des Fêtes aux Hommeries, sortie de Bièvres en direction de Jouy en Josas 
Départs, arrivées 

 

Piste cyclable des Hommeries 
Circuit 

 

Piste cyclable et sous bois des Hommeries 

Observations 
Les invités FFC (sauf 1ère et 2ème catégories) et UFOLEP (toutes catégories) seront  
(sauf liste dérogatoire) classés en 1ère catégorie. 
Attention : trois invitations maximum 

Engagements 

 

Auprès de Mme Françoise VERHOOGHE – Allée de la Ferme Bat 5 - 91570 Bièvres  
Tél: 01.69.85.36.55 - rouelibrebievroise@sfr.fr 
Ecole de Vélo FSGT gratuit, autres Fédérations 2,50 € 
Engagements FSGT : Jeunes : 4.50€  €, Adultes : 5.50 €  
FFC et UFOLEP  invités : Jeunes : 7 €; Adultes : 10 € 
Engagements sur place majorés de 2 € 
Engagements clos le 20 Novembre.  
Attention : dossards « privilégiés » : clôture le jeudi après distribution du courrier postal 
Chèques à l’ordre de la Roue Libre Bièvroise 
Engagement postal uniquement pris en compte avec le règlement. Pas 
d'engagement par téléphone ni par mail.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


